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»ISSA ARCHITECTURE* d.o.o.

Mediteranska bb, Budva,

info@issaarchitecture.me
ARCHITECTURE +382 (0) 68 062401

SADRZAJ PROJEKTA

1. OPSTA DOKUMENTACIJA

Ugovor izmedu Projektanta i Investitora

RjeSenje iz Centralnog registra privrednih subjekata
Licenca za izradu tehnicke dokumentacije

Polisa osiguranja odgovornog preduzeca

RjeSenje o imenovanju glavnog inZenjera

Licenca glavnog inZenjera

Potvrda o ¢lanstvu u IKCG glavnog inZenjera
Geodetski elaborat — Parcelacija po DUP-u

Izjava odgovornog inZenjera arhitekture
Urbanistic¢ko tehnicki uslovi

2. TEKSTUALNA DOKUMENTACIA

Projektni zadatak

Tehnicki opis

3. GRAFICKA DOKUMENTACIJA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

GEODETSKA PODLOGA R=1:200
SIRA SITUACIJA R=1:300
SITUACUA R=1:200
OSNOVA TEMELJA R=1:100
OSNOVA PRIZEMUA R=1:100
OSNOVA | SPRATA R=1:100
OSNOVA Il SPRATA R=1:100
OSNOVA KROVNE RAVNI R=1:100
PRESJEK “1-1” / “2-2" R=1:100
FASADE / SIEVERNA | JUZNA R=1:100
FASADE / ISTOCNA | ZAPADNA R=1:100

PERSPEKTIVNI PRIKAZI
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UGOVOR O 1ZRADI Tl@HNIéKE DOKUMENTACIJE
- IZRADA IDEJNOG RJESENJA I GLAVNOG PROJEKTA -

Zakljuten 18.09.2025. godine izmedu:

1. Vukovié Cedo, u daljem tekstu Investitor, adresa: Voja Denisijevica 15, Pljevlja

2. Issa Architecture doo Budva, u daljem tekstu Projektant, PIB: 03403149,
adresa: Mediteranska bb Budva , koga zastupa izvr$ni direktor
Tatjana Radevic,

Clan 1.

Predmet ugovora je Izrada idejnog rjesenja i glavnog projekta za Porodi¢no stambeni objekat.
Clan 2.

Investitor povjerava Projektantu projektovanje/izradu Idejnog rjesenja i Glavnog projekta za
Porodi¢no stambeni objekat na urbanisti¢koj parceli br. 80, na prostoru katastarske parcele broj 793/6 u
zahvatu DUP-a "Dajbabska gora" Podgorica, a u svemu prema projektnom zadatku Investitora, kao 1 UT
uslovima broj 08-332/21-1033 od 30.08.2021. godine izdati od strane Sekreterijata za planiranje
prostora i odrZivi razvoj kao i u skladu sa vaZe¢im tehni¢kim propisima i normativima.

Clan 3.

Projektant se obavezuje da pristupi izradi ugovorenog projekta u roku od tri dana od potpisivanja
Ugovora, odnosno uplate Avansa, kao i da sve ugovorene obaveze zavrsi u roku dogovorenom sa

Investitorom. 5
Clan 4.

Investitor se obavezuje da Projektantu plati projekat u vrijednosti koja je data u Ponudi, koju je

Investitor prihvatio. 5
Clan 3.

Placanje ¢e biti izvrieno na slede¢i na€in:
e 50% avans
e 50% po predaju Idejnog re$enja odnosno Glavnog projekta

Clan 6.
Obaveze Projektanta su:
- Da projektnu dokumentaciju izraduje u skladu sa vaZze¢im zakonom, propisima, normativima i
standardima koji se primjenjuju u Crnoj Gori;
- Da tehni¢ku dokumentaciju uradi kvalitetno i u predvidenom roku;



- Da usluge pruzaju kvalifikovani stru¢ni kadrovi sa potrebnim iskustvom za ovu vrstu posla.

Clan 7.
Obaveze Investitora su:
- Projektantu dostavi Projektni zadatak;
- Obezbijedi i Projektantu dostavi UT uslove;
- Obezbijedi i Projektantu dostavi geodetske podloge;
- Rijesi sve imovinsko — pravne odnose na parceli;
- Projektantu obezbijedi pristup lokaciji, ukoliko se za tim ukaZe potreba;
- Blagovremeno i uredno dostavi svu dokumentaciju koja je neophodna za uredno i
blagovremeno izvriavanje obaveza Projektanta koje su preuzete ovim ugovorom;
- Daiisplati ukupno ugovoreno cijenu na na¢in kako je definisamo ¢lanom 5. ovog Ugovora.

Clan 8.

Eventualni sporovi rje§avace se u duhu dobrih poslovnih odnosa, sporazumno. U slu¢aju
nemogucnosti rjeSenja spora sporazumno, ugovara se nadleznost Privrednog suda u Podgorici.

Clan 9.

Izmjene i dopune teksta ovog Ugovora moguce su samo uz pismeni pristanak obje ugovorene
strane, pod uslovom da su predmetne izmjene i dopune dopustene po vaze¢im domacim propisima. Sve
naknadne izmjene izmedu ugovorenih strana bi¢e oformljena u vidu Aneksa uz ovaj Ugovor.

Clan 10.
Ovaj ugovor sadinjen je u 4 (8etri) istovjetna primjerka, od kojih ugovara¢i zadrzavaju po 2
(dva).

U Podgorici,
Septembar 2025 godine.
INVESTITOR PROJEKTANT
Vukovié¢ Cedo, Pljevlja Issa Architecture doo Budva
Tatjana Radevi¢, izvs
&
&
z (o | — TEQTURE 5
t/L(fQ(’“LL’( L EL U \//(,’LLGU IAR ; ,A.
BUD
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CRNA GORA
UPRAVA PRIHODA | CARINA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5 - 1003628 / 001
U Podgorici, dana 13.01.2022.godine

Uprava prihoda i carina - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na asnovu &lanova
319, 320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima {"SLlist CG", br. 065/20), rjesavajuci po
prijavi za registraciju osnivanja druftva sa ograniéenim odgovornoiéu DRUSTVO SA
OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "I1SSA ARCHITECTURE" BUDVA, broj 340581 podnijetoj dana
12.01.2022. u 10:45:45, preko

Ime i prezime: TATJANA RADEVIC
JMBG ili br.pasoa: 0401987215539 CRNA GORA
Adresa: MILADINA POPOVICA 141, PODGORICA CRNA GORA

donosi

RJIESENJE

Registruje se osnivanje DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "ISSA ARCHITECTURE"
BUDVA sa sljededim podacima:

Skraceni naziv: "ISSA ARCHITECTURE" DOO

Oblik organizovanja: DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCEU
Registarski broj: 51003628

PIB: 03403149

Datum statuta: 28.12.2021.

Datum ugovora: 28.12.2021.

Adresa uprave - sjediste: MEDITERANSKA BB BUDVA

Adresa za prijem sluZzbene poste: MEDITERANSKA BB BUDVA
Adresa glavnog mjesta poslovanja: MEDITERANSKA BB BUDVA

Preteina djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost

Oblik svojine: Privatna

Kontakt: Telefon: +38268062401
E-mail: tidzi87 @gmail.com

Podaci 0 osnovnom kapitalu: Ukupni kapital: 1,00 Euro

Nov¢ani: 1,00 Euro
Nenovéani: 0,00 Euro

Parijeklo kapitala: Domaci
Obavljanje spoljno-trgovinskog NE
poslovanja:

1/2



Osnivad: TATJANA RADEVIC
MB/IMBG/BR. PASOSA/: 0401987215539 CRNA GORA
Adresa: MILADINA POPOVICA BR. 141 PODGORICA CRNA
GORA
Udio: 100%

lzvr3ni direktor: TATJANA RADEVIC
JMBG/BR. PASOSA: 0401987215539 CRNA GORA
Adresa: MILADINA POPOVICA BR. 141 PODGORICA CRNA
GORA
Ovlascenja u prometu: Neograni¢eno
Ovlad¢en da djeluje: Pojedinaéno

Obrazloienje

Podnosilac je dana 12.01.2022 u 10:45:45 podnio prijavu za registraciju osnivanja dru$tva sa
ogranicenim odgovornodéu "ISSA ARCHITECTURE" DOOQ.

Odredbama ¢lana 319 preciziran je nalin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog &lana je
predvideno da se registracija u CRPS vrii na osnovu registracione prijave ili po sluZbenoj
duznosti. Odredbama ¢lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratede
dokumentacije. Odredbama &lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim élanom,
stav 4 su precizirani slucajevi kada nadleZni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavijanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama €lana 323 propisano je da nadlezni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tacnosti podataka sadrZanih u registru za njihove potrebe. Rjedavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlu¢eno je kao u dispozitivu riedenja.
Visina naplacene naknade za registraciju - Qpisana je clanom 322 Zakona o privrednim
drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20 Co

Sam. savjetnik| .~
o

tagan Filipovic

Pravna pouka:

Protiv ovog riefenja moie se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija i socijalnog staranja
CG u roku od 15 dana od dana prijema RjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa i
taksira administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5
Taksene tarife za administrativne takse. Taksa se uputuje u korist rafuna 832-3161017
-60-Administrativna taksa. Zalba ne odlaZe izvr¥enje Rjesenja.
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C

rna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

m a4 Ministarstvo ekologije, 81000 Podgorica, Crna Gora
& tel: +382 20 446 200

prostornog planiranja i urbanizma fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 12-332/22-133/2
Podgorica, 04.03.2022. godine

DOO "ISSA ARCHITECTURE"

BUDVA
Mediteranska, bb

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rieSenje. broj i datum gornji.




e Crna Gora
%) . Ministarstvo ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200

Broj: UPI 12-332/22-133/2 fax: +382 20446 215

Podgorica, 04.03.2022. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, postupaju¢i po zahtjevu
privrednog drustva DOO "ISSA ARCHITECTURE" BUDVA, PIB: 03403149, broj UPI 12-
332/22-133/1 od 23.02.2022. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvoda¢a radova,
na osnovu clana 135 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br.
64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20), Elana 13 Uredbe o organizaciji i naginu rada drzavne
uprave ("Sluzbeni list CG", br. 118/20, 121/20, 01/21 i 02/21) i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o
upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), po ovladéenju ministra
br. 01-2434/1 od 19.05.2021. godine, donijelo je

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO "ISSA ARCHITECTURE" BUDVA, PIB: 03403149, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodac¢a radova
na period od pet godina.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 12-332/22-133/1 od 23.02.2022. godine, ovom organu, obratilo se privredno
drustvo DOO "ISSA ARCHITECTURE" BUDVA, PIB: 03403149, pretezna djelatnost - 7111 -
Arhitektonska djelatnost, zahtjevom za izdavanije licence za projektanta i izvodaca radova. Uz
zahtjev, privredno drustvo je priloZilo sliede¢e dokaze:

1) rjeSenje broj UPI 107/7-1501/2 od 18.04.2018. godine, kojim je Tatjani Radevi¢, dipl.
inzenjer arhitekture, stepen specijaliste (Spec.Sci) - arhitektura, izdata licenca
ovlagéenog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i
gradenje objekata, donijeto od strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

2) ugovor o radu sa Tatjanom Radevi¢, od 12.01.2022. godine, na neodredeno vrijeme;

3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 1003628 / 001.

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilozenom dokumentacijom i odluéilo kao u dispozitivu riedenja a ovo iz sliedecih razloga:

Odredbom ¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehniCku dokumentaciju (projektant), odnosno
priviedno drustvo koje gradi objekat (izvoda& radova), duzno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehni¢ke dokumentacije, dijela tehnigke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlas¢enog



inzenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnigki i
masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog ¢lana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava
projektant, odnosno izvoda¢ radova moze da obezbijedi na osnovu zaklju¢enog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovlas¢enog inzenjera za odredenu vrstu
projekta odnosno radova.

Dalje, €lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema Clanu 5 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17 i 78/21), propisano je da se u postupku izdavanja
licence projektanta i izvodaca radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom odnosu
ima zaposlenog ovlas¢enog inZenjera; i 2) licenca ovlagéenog inzenjera.

Odredbom ¢lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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(BENOVAIZAMENA POLISE: - |
P

—_— S Av A OL-00257148

OSIGURANJE Tip obnove: ... ——
PON-044459/25

POLISA - RACUN POL-00314669

e
|Zastupnik: - !Raz‘znawﬂgﬂh‘l_s_s.?_ I B ]
.M— Ugovaraé l
Naziv ~ " T\SSA ARCHITECTURE DOO BUDVA “Twe 03403149 |
‘Adresa ~EDITERANSKA BB, 85310 BUDVA_GRAD. ‘Telefon 0038268062401 —
|Cma Gora | S ;
'I";ajanje: - [qu osiguranje - l
Period osiguranja 1l01.10.2025(2'”3_"_7____’_(3)_-0;-‘&’__026(z‘wmj’;riod 3bra_b_u@ 01.10.2025 - 01.10.2026 ’

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
naruéioca usluga ili tre¢ih lica, ukljudujuéi i direktne finansijske gubitke/tete, koji su posljedica strucne
gredke osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodata radova izdatu od strane Ministarstva
ekologije,prostornog planiranja i urbanizma broj: UPI 12-332/22-133/2, pri obavljanju djelatnosti izrade
projektne (tehnicke) dokumentacije, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa
uslovima osiguranja.

Vrsta projektovanja:Arhitektonska djelatnost

Planirani godi$nji prihod:60 000,00

e S ___
Vrsta osiguranja: r Osiguranje od projektantske odgovornosti Sifra: | 1310
Osiguranik
i!ISSA ARCHITECTURE DOO BUDVA !MB 03403149
IMEDITERANSKA BB, 85310 BUDVA_GRAD, | Telefon 0038268062401
|Crna Gora - - ]

Suma osiguranja

|

Uloga o NaGnugovarana | lmes
edinét‘v;n;s:;\—a.o;@;a;]; T _——*‘F#-m; sumu osiguranja“ o o ___.____,-:]_._“ B _1 EEJEO—EO
=" = _____ ]
A lOdbiina franiza iznosi 10% od priznate Stete ali najmanje 500 EUR
Obragun za predmet
A _——_'—VQEPromijaw——»‘##n—“-_l 270,00
Popust za jednokratno pla¢anje premije Al - 27,00
Komercijalni p;;u—sthw— - \ - i -2415\
Popust za poslednje tri osiguravajute godine bﬁieia; - \ I -21,87
W{upna premija bez poreza o __ “l“ ] 196,8\

Porez na premiju o _} L 17,711
Ukupna premija sa porezom k 214,54

Osiguravajuce pokrice vazi za podruéje Crne Gore

Osiguranje je zakljuéeno bez garantnog roka

Osiguranje je zakljuceno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Klauzulom za iskljucenje odgovornosti u sluéaju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-OZIZ1) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovaraé osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zakljuenja ugovora, uruéen Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvodu (Kl ODG_PROJ 01/24).

Ugovarag osiguranja u svakom trenutku moze preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https:llwww.sava.co.melma-meldokumenti).

Ukupna isplata odéteta za sve osigurane sluéajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godisnji agregat)

POLISA: FOL-00314663
Datum StampePlsab2038 44 anje. Adresa sjedidta: ul. Svetlane Kane Radevi¢ br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me; Website: ‘.'n\r::.sas‘}a".c%?.—ée"d z
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Firo raéun: Nib banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
A/ Amrat A4ATT Q@ M A N2INI3ARR CRPS rea. br. 40004670
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OSIGURANIJE

| o " UkuPANOBRAGUIN |
\Ukupna premija bez poreza - o !_ o 196,83‘
forez na premiju o L o 17,71|

\Ukupna prem ija sa porezom

214,54,
[Nagin placanja ‘

—

U cjelosti

J

Sve medusobne nesporazume stranke ¢e rjeSavati mirnim putem, au sluéaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu &tete, osiguravaé ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obraéunate Stete.

Polisa se smatra ratunom. Oslobodeni pla¢anja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravaé zadrzava pravo ispravke racunske ili
neke druge greske ucinjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaéa iz ugovora o osiguranju poginje po isteku 24-og &asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao poéetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og &asa dana kada je Ugovarac osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og &asa onog dana koji je u ugovoru oznaéen kao istek
osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraga osiguranjalosiguranika i osiguravaéa koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovaraé osiguranja potvrduje da je primio Uslove zaklju¢enog osiguranja.

Sankcijska kiauzula: Osiguravag nije duzan pruZiti pokrice, platiti nijednu Stetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokriéa, plaéanje Stete ili davanje naknade izloZilo osiguravaéa bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ogranicenjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim ifili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

Polisa je vazeta bez pecata Osiguravaga.
Ugovara¢ osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljuenja ugovora o osiguranju.

I 9] /
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U N IORM(C
Osiguravat: araé osiguranja:
ime i prezime)
Odijeljenje za korporativne klijente, Odjelienje za korporati ot 472025

POLISA: POL-00314868
DMMBEMV%GD?@SM\;%;}. Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevi¢ br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@save.co.me; Website: vev Strana 2 od 2

Call centar: +382(0) 20 40 30 20 Ziro raéun: NIb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-328105-561 e
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670
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»ISSA ARCHITECTURE" d.o.o0.
Mediteranska bb, Budva,
info@issaarchitecture.me

A

RCHITECTURE +382 (0) 68 062401

Na osnovu statuta drustva i Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
( Sl. list CG br. 64/17, 44/18 i 63/18), i Pravilnika o na¢inu izrade, razmjeri i blizoj sadrzini
tehnicke dokumentacije (SL.list Crne Gore br. 044/18) donosim
RJESENJE

o imenovanju glavnog inZenjera za

IDEJNO RJESENJE za
Objekat: Porodi¢no - stambeni objekat
Lokacija: UP broj 80, DUP "Dajbabska gora",
katastarska parcela 793/6, LN br 3838, KO Dajbabe, Podgorica
Investitor: Vukovié¢ Cedo
Faza projektne dokumentacije: ARHITEKTURA
Za glavnog inZenjera imenuje se: Tatjana Radevi¢, spec.sci.arh.

Br. Lic. UPI 107/7-1501/2

Imenovani odreden ovim Rje3enjem ispunjava uslove u pogledu stru¢ne spreme i prakse
predvidene zakonom.

U Budvi, Direktor,

Oktobar 2025. godine Tatjana Radevic, spec.sci.arh.

Oktobar 2025. godine
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR I
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-1501/2

Podgorica, 18.04.2018. godine

RADEVIC TATJANA
Ul. Miladina Popovica broj 141
PODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rie$enje, broj i datum gornji.

\SGENO SLUZBENO LICE
- £ /,;NataﬁéaPaviéevié

N/
/L )

Dostavljeno:
-Naslovu;
-ala.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 279 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UP1 107/7 — 1501/2

Podgorica, 18.04.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rie$avajuci po zahtjevu RADEVIC TATJANE,
dipl. inzenjera arhitekture, Stepen Specijaliste ( Spec.Sci) — arhitektura, iz Podgorice, za
izdavanje licence za ovlaséenog inZenjera, na osnovu Clana 135 st. 1112 Zakona o
planiranju prostora i izgradniji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/17) i ¢lana 46
stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i

37/17), donosi
RJESENJE

1. 1ZDAJE SE RADEVIC TATJANI, dipl. inZenjeru arhitekture, Stepen Specijaliste
(Spec.Sci) — arhitektura, iz Podgorice, LICENCA ovlascenog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br.UP1107/7-1501/1 od 21.03.2018.godine, RADEVIC TATJANA, dipl. inZenjer
arhitekture, Stepen Specijaliste (Spec.Sci) — arhitektura, iz Podgorice, obratila se ovom
ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovladéenog inZenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovana je ovom ministarstvu dostavila slede¢e dokaze:

Diplomu postdiplomskih specijalistickin  akademskih studija, izdata od strane
Univerziteta Crne Gore, Arhitektonski fakultet, Stepen Specijaliste ( Spec. Sci),
Arhitektura, broj: 50 od 16.09.2010.godine; Rjesenje InZenjerske Komore Crne Gore,
broj: 01-339/2 od 25.03.2015.godine, kojim je Radevi¢ Tatjani, diplomiranom inZenjeru
arhitekture, spec.sci.arh. iz Podgorice, izdata licenca odgovornog inZenjera za
rukovodenje izvodenjem: gradevinskih i gradevinsko-zanatskih radova na arhitektonskim
objektima i radova na unutraSnjim instalacijama vodovoda i kanalizacije; RjeSenje
Inzenjerske Komore Crne Gore, broj: 01-294/2 od 09.03.2015.godine, kojim je Radevi¢
Tatjani, diplomiranom inZenjeru arhitekture, spec.sci.arh. iz Podgorice, izdata licenca
odgovornog projektanta za izradu projekata arhitekture objekata, projekata unutradnje
arhitekture, projekata unutradnjih instalacija vodovoda i kanalizacije i projekata uredenja
terena, kao djelova tehniCke dokumentacije; Potvrdu — referenc listu za imenovanu,
izdata od strane » Megrap » D.0.0.Podgorica; Potvrde o opisu poslova za imenovanu,
izdate od strane » Civil Engineer » D.0.0.Podgorica, br. 0403/16-1 od 04.03.2016.godine




i br. 0903/16-2 od 09.03.2016.godine; ovjerenu fotokopiju radne knjiZice i ovjerenu kopiju
licne karte.

Uvidom u sluzbenu dokumentaciju Ministarstva pravde, ovo ministarstvo je po sluzbenoj
duznosti utvrdilo da se imenovana ne nalazi u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravde.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlucilo kao
u dispozitivu ovog rje$enja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju  prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlasc¢eni inzenjer moze da bude
fizicko lice koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje
objekta, odgovarajuce struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom
VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim
poslovima izrade tehnicke dokumentacije i gradenja objekta.

Glanom 3 stav 1 tagka 1 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nadinu vodenja registara licenci ( , Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca ovlaséenog inZenjera koja se izdaje fizitkom, licu za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Glanom 4 stavi1 taé. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlagéenog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvrSeno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanije tri godine radnog iskustva na strugnim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije
i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VI
podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je podnosilac zahtjeva osudivan za krivicno djelo za
koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog ¢&lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
&lana, fizickom licu koje posjeduje licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vazili do dono3enja ovog propisa, radno iskustvo
moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Glanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizicko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Rjesavajuéi po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢&l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1
tad. 1 i&l. 4 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja
registara licenci.

Saglasno izlozenom, rije$eno je kao u dispozitivu ovog rjedenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rie$enja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASGENO-SLUZBENO LICE
| - Natasa Payicevic
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE
Broj:05-383 Podgorica, 16.01.2025. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i €l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,.Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra Clanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

TATJANA V. RADEVIC, diplomirani inZenjer arhitekture, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je InZzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 3570

OVLASCENO SLUZBENO LICE
Ljiljana Vuli¢, dipl.pravnica

Digitally signeq by
LJILJANA VULIC DILANAVULIC

e .. . (Autentifikacija)
(Autentifikacija) pate: 2025.09.22

09:31:20 +02'00"
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Ul. Balkanska 1

GEOBIRG o

skocetanovic@yahoo.com
PIB: 02925206 -906 PDV:90/31-03641-8
br.ir.: NLB 530-21652-47

[P -
“"GEGBIRQ" doo. 1 vt |
Nrof. . L2/
Hercep-New, .. __4403.\ r

'Broj predmeta:
Datum:

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA

Parcelacija po DUP-u za k.p.193/2/5/6 K.O.Dajbabe

Stranka: “Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice” d.o.0.
Katastarska parcela broj: 193/2/5/6

List nepokretnosti broj: 234, 3799, 3838

Katastarska op3tina: Dajbabe

Opétina Podgorica

“Geobiro” d.o.0. Herceg Novi

Odgovorno lice

/

dipl.geod.ing, Svetozar Kodetanovic

Broj predmeta: e ¥ e l WU

Spisak prijava broj:

Pregledao/la:)

Ovjerio/la:

4
Datum ovjeré)} /¢ 04-25

Konstatacija sl"flibenog lica, JLascphT ¢ TEUHICH /L-fuvm/.’
N
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Ul. Balkanska 1
85340, Herceg Novi

GEOBIR,
sk novic@yahoo.com

PIB: 02925206 -506 PDV:90/31-03641-8
br.2.r.: NLB 530-21652- 47

Broj predmeta: 12/25
Datum: 05.03.2025.god.

IZJAVA
ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE

Za izvodenje geodetskih radova na nepokretnostima

List nepokretnosti 234, 3799, 3838 katastarska parcela 193/2/5/6 K.O.Dajbabe
po zahtjeva “Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice”

Geodetska organizacija posjeduje licence za izvodenje geodetskih radova:

Licenca broj:01-012/21-30155/4 od 13.12.2021.god, oblast: drZavni premjer, katastar
nepokretmosti i vodova

Geodetska organizacija u radnom odnosu ima zaposleno lice geodetske struke:
Dipl.geod.ing.Svetozar Kodetanovié¢

Koje posjeduje oviascenje za izvodenje geodetskih radova:

OvlaScenje broj:01-012/21-15926/1 od 08.09.2021.god, oblast: osnovni geodetski radovi, drzavni
premjer, katastar nepokretnosti i vodova

Geodetska organizaciia “Geobiro” d.o.0., sa sjeditem u Herceg Novom, 7a izvodenje geodetskih
radova koristila je:

Instrument iz svog vlasni3tva Leica GS15 za koji posjeduje i prilaZe uvjerenje o etaloniranju broj:
031/23/01, od 27.04.2023.god izdato od “Vekom geo” d.o.o.

“Geobiro” d.o.0. Herceg Novi

Odgovorno lice

2L

dipl.geod.ing.Svetozar Kotetanovié

Page1af1




}RNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/25-584

Datum: 14.02.2025.

SKICA PARCELA

Razmjera 1: 1000

Katastarska opitina: DAJBABE

. Broj lista nepokretnosti:3799,3838

Broj plana: 8
Parccle: 193/2, 193/5,193/6

-




**% UPRAVA ZA NEKRETNINE ***

PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA

KO: DAJBABE, R 1:10€0@

Po zahjevu broj: 101-917/25-584, od: 14.02.2025. godine

izdajemo slijedece koordinate detaljnih taaka katastarskih parcela

ofitane grafi¢ki sa digitalnog plana
Katbase v2024.9.20 - (2) EKSPORT PODATAKA 14.02.2025 08:31

1 6602107.91 4698325.39 0.00 Odrzavanje
1 6602141.83 4698406.57 0.00 Odrzavanje
1 6602121.64 4698344.79 0.00 Odrzavanje
2 6602148.64 4698383.21 0.00 Odrzavanje
2 6602098.78 4698332.81 0.00 Odrzavanje
2 6602135.34 4698364.28 0.00 Odrzavanje
2 6602139,27 4698402.97 0.00 Odrzavanje
3 6602098.83 4698342.12 0.00 Odrzavanje
3 6602153.48 4698390.10 9.00 Odrzavanje
3 6602124.41 4698381.74 0.00 Odrzavanje
4 6602101.45 4698345.90 0.00 Odrzavanje
4 6602105.55 4698354.84 0.00 Odrzavanje
5 6602135.81 4698398.03 0.00 Odrzavanje
5 6602107.62 4698354.72 0.00 Odrzavanje
5 6602092.70 4698336.77 0.00 odrzavanje
6 6602077.92 4698315.72 0.00 Odrzavanje
6 6602134.52 4698399.60 0.00 Odrzavanje
6 6602121.88 4698344.62 0.00 Odrzavanje
7 6602075.75 4698317.22 .00 Odrzavanje

2669 6602148.81 4698392.190
2670 6602144.30 4698394.88
2702 6602064 .40 4698328.22
2703 6602065.81 4698327.06

[+
(]

.

DO
®0®
888

2705 6602147.82 4698400.18 .00
2789 6602130.25 4698393.15 .00
2790 6602140, 26 4698408.25 .00
2818 6602073.05 4698319.07 0.00
2821 6602063 .34 4698329.10 0.00
2822 6602067 .08 4698333.92 0.00
2823 6602088.08 4698363.01 0.09
2824 6602102.15 4698384.08 0.00 =
2825 6602103.79 4698386.57 0.00
2826 6602105.10 4698388.61 0.00
2827 6602116.45 4698405.76 0.00
2853 6602093 .00 4698305.37 0.00
2854 6602113.93 4698333.48 0.00

Parcela: 193/5 (P=1633 DOZVOLJENO ODSTUPANJE POVRSINE:28 mkv)



-

A TN

Frontovi:

od do duZina(m)
3-5 19.88

5-2 6.03

2-1 4.42

1-2705 8.76
2705-2670 6.36
2670-2669 5.30

2669-3 5.08
3-2 8.42

2-2 23.14
2-1 23.82
1-5 17.18
5-4 10.76
4-3 4.60

3-2 9,31

2-1 11.76
1-2853 24.96
2853-6 18.29
6-5 25.72
5-4 22.17
4-3 32.85

Parcela: 193/2 (P=1851 DOZVOLJENO ODSTUPANJE POVRSINE:30 mkv)
Frontovi:

od do duZina(m)

2827-2789 18.69

2789-6 7.74

6-2790 10.38

2790-1 2.30

1-2 4.42

6-7 2.64

7-2818 3.27
2818-2703 10.78
2703-2702 1.83
2702-2821 1.38
2821-2822 6.10
2822-2823 35.88
2823-2824 25.34
2824-2825 2.98
2825-2826 2.42
2826-2827 20.57



Parcela: 193/6 (P=383 DOZVOLJENO ODSTUPANJE POVRSINE:14 mkv)
Frontovi:

od do duiina(m)

5-1 17.18

1-6 0.29

6-2854 13.69

2854-1 10.08

Uvidom u alfanumericku i grafifku bazu podataka katastra nepokretnosti konstatuje
se da postoji razlika u podacima koje se odnose na povr3inu parcele.

Razlika u povr3ine parcele 193/5 iznosi -10 mkv
Razlika u povrsine parcele 193/2 iznosi -12 mkv
Razlika u povriine parcele 193/6 iznosi -3 mkv

Razlika u povr3inama je nastala prilikom prevodjenja analognog katastarskog plana u
digitalni oblik.
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UGOVOR O IZRADI
PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

Zakljufen izmedu:

1. .Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice” d.o,0. UL Jovana Tomaseviéa 2a,
Podgorica koga zastupa vd izvr$nog direktora Dragan Senié, dlp] in, grad., s jedne
strane (u daljem tekstu: Naruéilac),

i .

2. ,BMR Baosi¢* d.o.0., UL Nedeljka Merdovica br.59, Bijelo Polje, PIB 02719428,
Zr.br. 530-15278-60 koga zastupa izvrsni direktor Radoje Bao$ié, s druge strane (u
daljem tekstu: Projektant), sa podugovara¢ima:

-“Geobiro” d.o.0., Ul. Balkanska br.1, Herceg Novi (zaduien za prnjektovanje geodetskih
radova, procentualm udio je 3%), PIB 02925206, br raduna: 530-21652-47, izvrsni
direktor Svetozar Kodetanovic.

-“Hipering” d.0.0., Ul. Cetinjski put bb, UP E ulaz 2, IV!26 Podgorica, Podgorica
(zaduZen za prujektovanje dijela tehnitke dokmnentacue hidro-tehni¢ke instalacije,
procentualni udio je 3%), PIB 03243214, br. rauna; 530- 53972 87, izvrini direktor
Milo§ Stedevié.

-“Intecon” d.0.0., Ul. Zabjelo, juzna kapija, lamela B Isprat stan 7 Podgorlca (zaduzen
za projektovanje dijela tehni¢ke dokumentacije, glavni elektrotehnitki projekat jake
struje (energetika) i slabe struje (elektronika), procentualni udio je 5%), PIB 03180107,
br. racuna: 530-27463-74, izvrini direktor Petar Bo¥kovié,

-“S&I projekt” d.o.0., Ul. Aleksandra Divajna br.1-V-54, Podgorica (zaduZen za
projektovanje duela tehméke dokumentacije saobracajne signalizacije i opreme puta,
procentualm udio je 3%), PIB 03509753, br. raduna: -540-13068-32; izvréni direktor Ivan
Calié.

IPREDMET UGOVORA

Clan 1

Naruéilac ustupa, a Projektant pnhvata da za radun Naruémca, u skladu sa Odlukom
Glavnog grada Podgorice o javnim nabavkama koje za Glavni grad sprovodi Agencija za
izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o. br. 01-018/22-8921 od 03.10.2022. godine, u skladu
sa Pravilnikom o nalinu sprovodenja jednostavnih nabavki (,Sluzbeni list CG*, br.
016/23, 020/23, 036/23, 114/23, 049/24), a na osnovu ponude podnesene putem ESIN-a
Sifra: 106925 od 30.06.2024. godine za jednostavnu nabavku 154/2024 (ESJN #75069)
od 25.06.2024. godine i u skladu sa Potvrdom Scl(retan_iata za ﬁnansuske poslove i
analizu budZeta Glavnog grada Podgonce da su obezbijedena finansijska sredstva br. 05-
400/24-417/1 od 25.01.2024. god., izvrSi usluge: Izrada Glavnog projekta dijela Ulice
4 u zahvatu DUP-a "Dajbabska gora" (za potrebe opremanja UP 83, 84, 106, 107,
109, 110) sa izradom elaborata eksproprijacije. Ponuda ¢&ini sastavni dio ovog
ugovora,

Clan 2
Projektant se obavezuje, posto se prethodno upoznao sa svim uslovima, pravima i
obavezama koje ima u vezi sa iztadom projektne dokumentacije koja je predmet ovog



IV OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

C‘lan‘? AR PR ,,;i
Projektant se obavezuje da u roku od 8 dana od dana 'dt')'sfav:ljaﬁja";! dokumentacije od
strane Narucioca, potrebne za izvrienje usluga koje su predmet ovog Ugovora, uputi
Narutiocu zahtjev za eventualnu dopunu dokumentacije i pojadnjenja u vezi sa istom.
Nakon istcka naznatenog roka Projektant vise nema pravo da se obraéa zahtjevom
Naru€iocu za bilo kakve dopune i pojasnjenja.
Po dobijanju istih, poginje teéi rok za izvr¥enje ugovora koji je utvrden u skladu sa
zahtjevom za dostavljanje ponuda i predatom ponudom. = ' [ 1

Clan 8
Projektant se obavezuje:
* da dokumentaciju koja je predmet ovog Ugovora izradi u skladu sa vaZeéim
zakonskim propisima, normativima i standardima za ovu vrstu posla;
* da dokumentaciju izradi kvalifikovanom radnom snagom sa potrebnim: iskustvom za
ovu vrstu posla u skladu sa ponudom; ! " ay
* da nadoknadi svu Stetu Narudiocu, koja bude prouzrokovana nesavjesnim ili
nekvalitetnim radom;
* da odmah u roku od 5 (pet) dana po zahtjevu Revidenta i/ili Narugioca, pristupi
otklanjanju uo&enih nedostataka i propusta u obavljanju posla;
* da postupi po izvjestaju revidenta u ostavljenom roku iz prethodne tatke ovog &lana.

V KONTROLA DOKUMENTACIJE

Clan 9
Projektant se obavezuje da na zahtjev Revidenta i/ili Narugioca u roku od 5 dana, izvr§i
korekciju i uskladivanje projekta o svom trodku u sluajevima:

- ukoliko projekat bude vracen na ispravku od strane revidenta vise od dva puta;
- ukoliko projekat nije uskladen sa stanjem na terenu;

- ukoliko Izvoda¢ radova ne bude mogao da izvodi radove po revidovanom glavnom
projektu zbog greSaka i propusta Projektanta u izradi tehnigke dokumentacije, u skladu sa
zakonom, : LISAI S ARG IR AR s ok o

Clan 10
Projektant se obavezuje da projektnu dokumentaciju po obimu i sadrzaju utvrdenom
zakonskim odredbama i programskim zadatkom, a u skladu sa tehni¢kim propisima i
standardima koji se primjenjuju za ovu vrstu posla, nakon pozitivnog izvjedtaja revizije
izradi i preda Naruciocu u ugovorenom roku u 3 (tri) papima primjerka, ukori¢ena na
zakonom definisan natin i 7 (sedam) primjeraka u elektronskoj formi — PDF format
zadticen sa elektronskim potpisom projektanta. Pored toga projekat je potrebno dostaviti



: Clan_ 17 cotiibdile shd i B R :
Ovaj ugovor je pravno valjano zakljucen i potp:san odidolje navcdemh ovlascenih
zakonskih zastupnika strana ugovora i sadinjen je u 7 (sedam) istovjetnih primjeraka, od
kojih su 3 (tri) primjerka za Projektanta i 4 (Setiri) primjerka za Narudioca.

ZA PROJEKTANTA G A NARUCIOCA
Izvrdni direktor b R snog
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i CRNA GORA Ul. Vuka Karadzi¢a br.41
GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crma Gora
Sekretarijat za planiranje prostora Telefon: 020/ 625-637, 625-647
i odrZivi razvoj Faks: 020/ 625-680
Sektor za izgradnju | legalizaciju e-mail:
obekata jat. planiranie.uredjen orica.me
Broj: 08-332/25-102 29 januar 2025.godine

AGENCIJA ZA IZGRADNJU | RAZVOJ PODGORICE D.0O.0.
PODGORIC

Po&tovani,

Produzava se vaZnost urbanistiéko tehnickih uslova broj D 08-332/23-1957 od 1 8.12.2023.godine,
jer je uvidom u registar planske dokumentacije koju vodi Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine utvrdeno da je DUP ,Dajbabska gora™ u Podgorici, na osnovu kojeg su
izdati gore navedeni uslovi, vaZeci.

Takode, u prilogu vam dostavljamo koordinate tagaka urbanistickih parcela koje se nalaze uz
saobracajnicu.

S postovanjem, S
25 ﬁ;,;-r- 2=l . ——
, & FmarRadiylila Maljevic, dipl.ing. saobr.
2%, .  RUKGVODITELJKA SEKTORA
Prilog: kao u tekstu N f{r_op}:_ub

Ulica Vuka Karadziéa br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680
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KOORDINATE PRELOMNIH TACAKA URBANISTICKIH PARCELA

ol :
:Huwmuml.nbmuu

KEEBE

BRBBBYRARY

6602243.56
6602238.81
6502235.03
6602239.79
6602061.83
6602027.40
6602050.23
bbU186L.74
6601747.86
6601806.20
6602016.58
6602059.83
6602062.27
€602061.14
660206042
€602057.49
66020G7.92
6602074.34
6602111.36
6602136.38
660216141
6602173.69
6602185:69
6602212.36
6602239.03
€602250.20
6602261.05
6602269.64
6602249.79
6602346.02
660239732
660234797
6602280.42
6602275.59
SEN22 T304
6602255.08
6602249.59
6502244.78
6502191.43
660217935
6602178.11
6602140.12
6602113.26
6602089.08
6602074.00
6602074.00
6602070.81
£602078.64
6602080.13
6602095.39
€602120.01
6602139.57
6602171.88
6602238.66
6602311.80
6602329.65
6602347.52
6602403.20
6602446.46
6602489.72
6602535.72
6602553.80
6502561.88
6602641.30
6502566.52
6602494.20
6602479.14
6602530.67
6602517.56
6602511.59
6602498.69
6602455.50
660244538
6602452.82
6602450.80
6602441.02
6602437.31
6602432.15
6602435.64
6602436.91
§602434.02
6602561.44
6602537.72
6602465.71
6602338.66
6602064.36
6602059.28
6601848.56
£601851.30

4698169.82
4698172.79
4688166.87
4698163.90
4698094.39
4698116.29
4598145.70
453832202
469829249
4698114.77
469811547
4698087 .96
4698084.73
4698084.11
4698080.51
4698075.34
4€98053.42
4698050.20
465802084
4657990.81
4667960.78
4697945.74
4697930.46
4687895.79
4697861.11
460784911
4697839.69
4597832.16
4697816.61
4687700.75
4697743.52
4657808.71
4697840.61
4697836.82
459783886
4697854.56
4697859.74
4697865.53
4697934.88
4697950.27
4697951.83
4697997.65
4698029.88
4658050.50
4698060.25
46598060.25
4698062.45
4658076.35
4698075.43
4698058.02
469803931
4698024.34
469800163
4597964.76
4697943.10
4697939.85
4697936.61
4697919.51
469790040
4697881.29
4697854.72
4697841.49
4697835.58
469776338
4697704.54
4697518.62
4657428.75
4697338.08
4697319.88
4697317.94
469730031
4657300.74
4697296.06
469729245
4697282.01
4697263.15
4697250.73
4697233.71
4697217.32
4697202.90
A£57192.29
4656926.86
4696583.00
4696523.33
4696353.45
469614059
4696107.26
4696142.41
4696150.69

S50
91
92
93
94
95
96

-
Py

28

99

100
10
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119

122
123

125
126
127
128
129
130
131
132
133
134

136
137

139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
i52
153
154
155

158
160

1E1

162
163
164
165
166
167

169
170
171
172
173
174
175
176
177
178

6601845.38
6601862.58
6601878.51
6601915.64
6601931.85
6601945.59
6601974.91
5501937 .81
6601905.92
6601836.95
6601793.59
6601762.22
6601733.59
6601710.66
6601666.27
6601680.05
ERMATD.86
6601681.58
6601707.68
660172730
660174692
6601755.13
6601800.29
6601845.45
6601905.63
66019680.01
6601960.01
6601965.82
6602014.34
6602015.10
6602005.17
6601992.72
6601984.76
6601983.77
6601957.61
660184155
6601814.43
6601813.53
6601824.30
6601822.02
6601805.19
6601794.89
6601787.60
6601786.15
6601762.74
6601662.47
6601562.21
6601488.54
6601414.87
6601370.49
6601326.11
6601301.04
660127597
0601195.12
6601192.74
660120549
6601206.49
6601208.72
6601209.75
6601212.16
6601211.29
6601216.52
GGL125G.67
6601256.67
6601257.78
6601275.29
£601303.88
6601311.58
6601313.29
6601324.49
6601326.85
ER01378.22
6601396.07
6601454.34
6601371.10
6601363.97
6601456.72
6601505.79
6601535.20
6601598.80
6601617.47
6601644.98
6601648.69
€6601634.57
6601598.13
6601554.27
6601532.70
6601525.26
6601526.65

4696151.53
4696168.25
4696193.78
4696228.23
4696247.40
4696261.77
4696284.35
n696332,33
4696368.93
4659635036
4696356.93
4696356.93
4696270.71
4896373.38
4696417.76
4696469.80
4696538.66
4696624.37
4696687.17
4696715.65
4696744,13
46967565.04
4696812.67
4656869.29
4656913.76
4696953.94
4696953.94
4696955.95
4697018.18
4697072.85
4697133.98
4697155.00
4697181.30
4697200.24
4697230.42
4697253.34
£697254.15
4697257.51
4697261.95
4697267.50
4697260.56
4697252.15
469724565
4697244.88
469724773
469725462
469726151
469726435
4697267.18
4697274.42
4697281.65
469729133
4697301.00
4657350.92
4697418.68
469744162
469744115
4697446.11
4697445.65
4697451.69
4697452.06
4697461.47
4507476.15
4697476.15
4697476.33
4697479.23
4697489.67
4697492.30
4697492.51
4697497.31
4697499.26
4697501.75
4657493.57
4697543.45
4697576.78
4697618.38
4697709.91
4697774.57
4697813.33
4697848.14
4697977.72
4697997.79
4698016.38
4698025.29
4698023.81
4698009.69
4698040.16
4698061.32
4698062.88

179
180
181
182
183
184
185
1B6
187
188
189
190
191
192
193
194
195

pEBRSR

21
233

235
236
237
238
239
240

242

244
245

247
248
2438

51
252
253

256
257
258
259

261
262
265

267

6601534.24
6601527.19
6601526.87
6601527.55
6601526.57
6601522.53
6601520.78
£601520.77
6601559.24
6601567.09
6601589.49
6601609.84
6601615.96
6601618.19
6601617.01
6601615.40
6601616.17
660161398
6601612.18
6601598.29
6601595.82
6601586.92
£601578.52
6601575.36
6601574.21
6601586.24
6bU1682.40
660168490
6601685.64
6601650.89
6601699.92
6601700.79
6601707.56
6601709.40
6601794.57
6601885.54
6601890.71
6601897.48
6601833.31
6601956.25
660197822
6601974.53
6602007.01
6602010.71
660201428
6602015.06
6602020.09
6602021.98
6602042.29
6602123.22
6602129.43
6602130.18
6602135.59
660213747
6602235.29
660223876
6602244.11
660224554
6602247.59
6602248.65
6602255.70
6602257.47
6602255.98
6602266.57
6602224.53
6602233.90
6602240.85
6602247.58
6602251.15
6602247.09
6602325.73
6602442.20
6602483.51
6602521.40
6602492.65
6602406.13
6602348.81
6602313.09
£602261.70
6602238.68
6602176.05
B6UZ143.73
6602088.18
6602075.16
660207145
6602070.20
6602066.00
6602066.73
6602062.54

4698090.71
4698125.98
4698138.95
4698143.50
4698160.65
4698175.75
A69E185.68
4698185.79
4698178.46
4698213.46
4698313.35
4698360.78
4698354.86
4698368.25
4698375.49
4698375.91
4698383.42
4698404.85
4698422.47
4698432.87
4698432.56
469843041
4698435.13
4698460.56
4698469.84
4698470.66
4698525.02
4698525.12
4698525.44
4698525.26
4698521.23
4658515.42
4698516.47
4658517.00
4698479.02
4658436.52
4698434.72
4698431.77
4698432.30
4698350.86
4698366.78
469836341
4698327.80
469833117
465832651
4658324.47
4698319.05
4698318.81
4698296.55
4608233.48
4658230.20
4698228.33
4698225.55
4698225.97
4698174.51
4698172.81
4698170.67
4698170.18
4698169.53
4698167.83
4658165.62
4698166.35
4698165.54
4698162.65
4638116.80
4698110.02
4698118.28
4698125.66
4698122.65
4698117.82
4638051.79
4697945.34
469790758
4697872.96
4697887.92
4697926.15
4697943.74
4697950.23
4697963.71
4697972.65
4698007.56
4658030.27
4698080.56
4698088.29
4698089.76
4698089.07
4558091.75
4698092.92
4698095.53

268
269
270
271
272
273
274
275
278
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298

311
312
313
314
315
316
317
318
319

6502269.79
6602271.85
6602243.32
660224733
6602247.33
6602333.14
6602307.95
6602301.51
6602298.43
6602295.62
6602293.64
6602292.47
6602286.19
6602282.46
6602278.73
6602273.71
§602265.08
6602260.53
6602256.77
6602250.68
6602244.07
6602262.59
6602274.02
6602276.21
6602278.55
6602281 54
6602279.34
6602304.38
660191150
6601903.46
6601901.81
6601902.90
6601914.01
6601924.22
£601926.17
6601926.49
6601910.81
6601893.43
6601892.62
6601885.57
6601864.52
6601865.01
6601875.87
660188033
6601883.98

6601917.45
6601920.07
6601918.12
6602117.66
6602103.06
6602102.15
6602088.08
6602086.50
6602092.28
6602093.09
6602096.45
6602087.20
6602099.83
b602121.14
660211645
6602110.78
660210546
6602105.10
6602103.79
6602123.47
£602124.84
6602124.41
060213433
660214737
6602127.56
6602121.82
6602135.01
6601881.46
6601894.71
660189734
6601915.77
ERMO02.16
6601885.00
6601902.18

6601868.22
6601869.29
6601876.80
6601883.88
660192297

4698152.63
4698155.92
4698160.32
4698120.99
4698125.39
4698125.87
4598253.87
4698264.46
4B658157.43
4698262.69
4698258.35
4698255.29
4698253.49
4658243.79
4698238.03
4698232.28
4698224.45
460821100
4698203.92
4598198.49
4698189.68
4698180.28
4698174.36
4658168.85
469816738
4698166.63
1602171 41
469817299
4698207.90
4698800.37
4698800.56
4698799.56
4698790.77
4E98784.90
4698774.55
4698770.74
4698770.91
4698778.85
4598788.02
4698786.52
4698785.20
4698769.26
469876887
4698755.85
4698751.52
4608747.98
4698746.40
4698740.63
4698738.78
4698737.66
4698766.29
4698767.62
4698771.43
4698375.06
46983854/
4698384.08
4698363.01
4698360.82
469835183
4698350.58
4698349.06
4698347.84
4698349.69
463841227
4698405.76
4698397.19
4698389.15
4698388.61
469838657
4698383.33
4698382.36
4698381.74
4698395.92
4698380.83
4698380.45
4658372.29
4698363.02
4698450.34
4698444 .43
4658449 55
4698484.43
4F88490.29
4698496.06
4698456.24
4698458.08
4698472.69
4698486.03
465853045




357 660193279 469852630 446 6602031.78 469832172 535 6601900.27 46986U4.74 624 6501049.54 469855045
358 6601936.16 4698524.83 447 6602046.41 4698305.68 536 660189526 469855216 625 6601960.80 4598576.23
359 6601931.06 4698514.68 448 6602049.41 4698309.79 537 660191403 4698544.23 626 660196137 4698577.61
360 6601924.44 8698501.49 449 6602055.07 4698316.53 538 6601917.80 4698551.46 627 660194022 4698588.13
361 6601917.82 4698488.30 450 6602059.74 469832258 539 6601924.53 4638562.86 §28 6501957.45 4698524.22
362 660189356 469850484 451 6602064.40 4698328.22 540 6601037.57 4698589.23 $29 6601961.78 4698533.44
363 6601899.60 4698516.50 452 6602063.34 4698325.10 541 6601919.50 4698596.75 630 660197734 4698566.17
364 6601909.76 4698536.04 453 6602065.51 4698331.90 542 6601817.41 4698585.09 §31 6601977.64 4698566.86
265 §601719.25 4RORSHS.36 454 6602047.51 469834489 s43 6601830.30 4698579.64 632 6601976.72 4698567.54
366 660173094 4598605.53 455 6602039.82 4698333.56 5 £C01838.18 469858261 §33 6601997.88 4698478.62
367 6601738.97 4598608.28 456 6602037.91 4698330.75 545 G601858.89 469862228 634 6602008.11 469846539
368 6501755.15 46598601.44 457 6602034.34 4698325.49 545 6601851.73 4698625.94 §35 6601998.01 4698447.70
369 6601743.37 469857941 458 6602049.09 4638302.75 547 6601B41.74 4698631.03 636 660198859 469843170
370 660174028 4698573.32 459 6602058.07 4698293.32 548 6601837.50 4698623.62 637 6601976.58 4698438.77
371 6602008.15 469843257 460 6602058.57 4698293.98 549 6601825.87 4698600.96 §38 660197835 4698442.19
372 6602012.76 469842937 461 6602060.77 4638296.54 550 6601796.90 46598593.77 639 6601985.12 4698455.26
373 6602016.82 469843510 452 6602062.96 4698299.10 551 6601817.41 4698585.10 640 6601987.60 4698489.66
374 6602012.21 469843830 463 6602069.36 4698308.16 552 6601818.45 4698641.08 641 6601966.26 4698449.19
375 660175582 465615551 464 650207575 4F9R317.22 553 6601816.34 4698637.12 642 6601968.14 4698452.71
376 660175251 4696152.10 465 6602163.33 4698275.83 554 6601B08.35 464B620.10 G43 GEO1073.80 469846270
377 6601736.64 469615160 466 660219417 4698261.05 555 6601795.76 4698594.96 644 660197091 4698504.16
378 660172940 4696159.36 467 6602189.00 4698253.14 556 660179724 4698594.29 645 6601950.16 4658463.11
379 6601721.65 459617256 468 6602182.62 4698243.37 557 6601784.20 4698599.14 646 6601951.21 4693464.96
280 6601717.00 4696182.70 469 6602180.83 4698240.79 558 6601807.86 4698647.60 647 6601953.84 4698469.59
381 6601716.32 469619753 470 6602155.29 4698255.10 559 6601805.60 4698643.92 648 6601954.68 469849172
382 6601717.21 459520331 471 6602158.80 4698260.29 560 660180020 4698633.59 649 6601965.71 469849358
383 6601719.03 469621469 472 6602162.31 4698265.47 561 660179632 4698626.15 650 6601953.53 4598515.86
284 6E01731.99 4696264.62 473 660224263 469827136 562 6601787.88 4698608.10 651 660193340 4698475.27
385 6601886.34 4696363.68 474 6602225.98 469831151 563 6601784.45 469R599.65 652 660193547 4698479.19
386 660184339 4696149.60 475 6602221.43 4698304.44 564 6601759.53 4698609.58 653 6601947.00 4696501.00
387 6601829.73 4696146.26 476 6602216.87 469829737 565 660179041 4698639.98 654 660194737 4698502.74
388 660179356 4696151.09 477 6602214.33 4698293.16 566 660178025 4698546.61 §55 660189150 469854377
389 660177010 4696149.53 478 6602211.78 4698288.95 567 6601772.52 4698632.87 656 6601870.35 4698504.16
390 6601761.26 4696151.10 479 6602227.21 4698280.15 568 6601763.60 4698617.02 657 6601875.47 4698513.75
391 6601759.98 4696155.21 480 6602283.64 4698276.23 569 6601773.78 4698667.02 658 660188092 4698523.96
392 6602025.70 469811550 481 6602282.29 4698274.19 570 660177105 4698664.60 659 6601894.86 4698444.76
393 6601767.03 4698567.16 482 6602278.53 469826845 571 660175570 4698643.93 660 660190200 469844118
394 660177105 46986/2.52 283 §602276.12 469826479 572 6601745.14 4698628.07 g61 6601913.79 469843540
395 660177579 4698669.90 484 6602273.97 469826149 573 660174291 4698623.02 §E2 (601913.87 469843558
305 6601773.81 4698667.07 405 660227182 4698258.1% 574 660174925 4698613.93 663 6601916.15 469844262
397 GB601771.76 4698664.14 286 660226751 4698251.58 575 6601781.43 4698648.71 664 6601925.81 4698460.91
398 660185632 469BS58.65 487 660226226 4698243.22 576 6601787.60 469865820 665 6601937.87 469844145
399 6601871.98 4698552.02 488 660225953 4698238.86 577 660177835 4698664.21 666 660193254 469843207
400 6601855.94 469852336 489 6602257.01 469823486 578 660177379 4658667.03 667 660192077 4638425.78
401 6601850.50 4698512.79 490 6502256.79 469823451 579 660177379 4698667.03 668 6601948.81 469841107
402 660183091 469852130 491 6602244.84 4698241.62 580 6601794.16 469866831 669 6601950.83 4698413.99
202 650194138 469854092 492 4698250.01 581 6601806.15 4698686.29 670 6601949.90 4698417.39
404 660185125 469855941 493 660225066 469626213 £82 660181541 1698699.11 671 650195094 469842185
405 6601854.82 4598557.94 494 6602258.46 469827438 583 6601817.37 469870162 672 660195560 4698430.55
406 6501848.43 469856199 495 6602258.50 469827530 584 660180915 4698707.10 673 6601060.43 4698439.01
407 6601849.04 469856032 496 660226178 469828042 585 6501804.44 4698708.89 674 6601965.25 4698447.46
408 660181158 4698529.70 497 6602053.58 4598394.97 586 660180045 4698704.64 675 660194852 4698460.21
400 6601832.43 469856875 208 6602067.17 4698373.85 §87 6601788.14 4698688.46 676 6601956.67 4698403.71
410 6602146.83 4598315.82 499 6602060.68 4698364.29 588 6601775.19 4698670.28 677 6601959.11 4698408.67
411 6602157.18 4698309.65 500 660205230 4698351.94 589 6601833.91 469869191 678 6601950.85 4698414.50
412 660215593 4698307.73 501 660205159 4698350.89 550 6601820.69 4698668.44 679 6601969.73 469B425.55
413 6602149.61 4698258.27 50z  €602032.52 4698363.83 591 6601810.78 4698692.70 680 6601977.43 4698440.41
414 650214512 4698300.35 503 6602037.03 469837038 592 6601845.56 4698686.01 681 650199349 4698555.22
415 660214316 4698307.29 504 6602045.00 4698381.96 593 6601840.81 4698676.85 682 6601993.79 4698553.26
416 6602141.95 4698308.01 505 660210069 469834221 s94 6601836.06 4658667.68 683 6601994.68 4698552.60
417 6602143.00 469831022 506 6602101.47 469834094 595 6601834,61 4698668.35 684 660197503 4698512.57
418 650224855 4698280.61 507 6602101.62 4698337.37 596 6601825.60 4698654.49 685 6602013.23 469859231
419 6602258.07 469827462 508 6602109.39 4698327.38 597 6601866.79 4698677.08 686 6602025.76 4688567.69
420 660226550 4698286.22 509 6602113.93 469833348 598 6601866.65 4698676.82 687 6602014.10 4698542.82
421 660225555 4698292.04 510 6602121.88 4698344.62 599 6601854.47 4698653.26 688 6602013.16 4698541.03
422 650224849 A469R280.65 511 6602108.86 4698353.84 600 6601880.64 4698664.56 689 660199620 4698551.48
423 6601923.73 4698715.14 512 660216695 4658220.85 501 650187692 4698673.57 690 660200331 4698561.16
424 6601919.26 4698717.71 513 6602190.93 4698208.24 602 6601927.65 4698659.29 691 6602000.89 4658562.53
£25 6601905.80 4698726.89 514 6602204.53 4698211.83 603 660192351 4698660.25 692 6601999.51 469856271
426 6601897.87 469873420 515 660221131 469822242 604 660190138 4698666.52 693 660200928 4698583.49
427 ' 6601871.65 465869127 516 6602174.84 4698232.19 605 6601889.30 4698661.27 694 6602060.66 4698456.05
428 6601903.42 4698681.50 517 6602167.06 4698221.01 606 6601876.66 4698636.70 695 6602059.96 4698452.48
4729 660203135 469844554 518 6602240.37 465820822 607 660188191 469862234 696 660204923 469843632
430 6602018.09 4698467.10 519 6602240.88 4698208.96 608 6601904.49 4698612.95 697 660204572 4698433.44
431 660201782 4698473.77 520 6602248.49 4698221.18 609 660191517 4698633.73 698 6602044.97 469843460
432 660201657 455847483 €21 660225264 4698227.84 610 660192251 4698648.06 €99 660203739 4658437.14
433 6602024.92 4698489.26 522 6602257.80 4698224.78 611 6601926.83 4658057.43 700 6601800.20 4698633.59
434 660202653 469843215 523 6602261.98 4698231.42 612 6601963.12 469864730 701 650178025 4698546.61
435 6602050.52 4698477.30 524 6602273.70 4698224.45 613 6601983.93 4698632.93 702 6602091.72 469845283
436 6602044.69 4698457.84 525 6601860.03 4698567.07 614 6601972.54 4659860464 703 660210646 469843172
437 6602036.83 4698455.09 526 660185062 4698571.05 615 6601964.92 4698586.19 704 6602094.99 4698414.82
438 4698450.81 527 6601847.42 4698579.87 616 6601943.75 4698596.63 705 660209002 469841819
439 6602063.28 4698495.11 528 6601864.57 469861321 617 6601941.65 469859750 706 660208828 4698415.62
440 6602076.88 4698475.93 529 6601872.72 4698616.19 618 6601947.41 4698610.41 707 6602073.80 4688425.57
411 K602078.00 A698474.12 530 6601884.15 4698611.44 619 6501949.65 A698616.65 708 6602077.86 A4658431.70
442 G502067.10 4698457.72 531 660187650 4658560.10 f20 6601960.38 4658640.94 709 469843237
443 660206206 4658461.07 532 6601879.79 469856599 621 660193637 4698534.77 7i0 6601SE3.05 4698397.06
444 4698458.28 533 660188355 4698573.42 §22 660154029 4698533.06 711 660196575 4698394.10
445 6602056.91 4698488.23 534 6601895.40 4658595.26 623 660194430 4698541.05 712 660196586 4698393432




<OORDINATE PRELOMNIH TACAKA URBANISTICKIH PARCELA

713 G6D1969.55 4698401.98 802 6601787.80 469857435 891 660184936 4698700.83
714 B6601971.67 4698405.05 803 660179281 469858551 B892 660183849 4698747.60
715 ©6601980.22 4698417.49 804 6601780.15 4698590.87 893 660182701 4698738.16
716 660198543 4698426.33 805 660176420 465855829 894 6601820.87 469873290
717 6602089.96 4698399.67 806 660176330 4698556.83 895 660182206 469871647
718 660209858 4698412.37 807 660177231 4698553.46 896 6601867.21 4698730.05
719 6602077.73 4698381.65 808 6601767.63 4698596.17 897 660186490 4698769.33
720 6602077.64 4698374.59 809 680175594 4698572.75 898 6602163.06 4698339.97
721 660206122 469844289 810 6604750.21 469856172 B99 6RO2168.69 4698347.89
722 6602049.55 469842533 Bil 6601736.91 4698566.69 900 6602173.11 4698354.77
723 6602049.50 469841832 812 660175515 4698601.44 901 6602153.13 4698325.03
724 6602059.12 4698403.37 813 660174337 469857941 802 6602163.27 4698339.83
725 6602066.98 469841528 814 6601741.83 4698512.61 903 660211566 4698248.34
726 6602061.22 4698442.89 815 660172B.70 4698518.47 904 6602129.78 469824041
727 6601996.09 469835230 816 6601730.24 4698522.43 905 660214826 4698244.74
728 6601988.38 469838144 817 6601733.11 4698526.20 906 6602121.77 4698256.22
729 660198918 4698368.41 818 6601741.86 4658545.65 907 660211961 4698253.40
730 6601999.81 4638356./6 819 G6U1757.71 A693547.7A4 opR 6602133.95 4698296.88
731 6602004.67 4698363.97 820 660175092 4698531.61 909 660211809 4698279.26
732 660201499 469837932 821 6601746.69 4698521.51 910 6602113.71 4698273.53
733 660201055 463841269 822 660174458 4698518.50 911 6602107.63 4698265.58
734 6602028.85 4698400.13 823 6601750.38 4698508.80 912 660210408 4698260.95
735 6602017.64 46958383.25 824 6601743.17 4698515.48 913 660230014 4698265.32
736 6602067.08 4698333.92 825 660176741 4698540.67 914 660229876 4698263.20
737 6602080.71 4698352.81 826 6601760.87 4698522.94 915 6602280.94 4698272.10
738 650213492 4698362.90 827 6601758.70 4698518.60 916 660204403 4698533.39
739 6602126.64 4b698351.29 828 GGC01752.83 469251169 917 660203258 4698513.14
740 6602121.88 4538344.62 8§29 6601795.03 459854432 918 660202903 4698515.12
741 6602150.54 4698334.24 830 6601792.28 4698545.19 919 660202758 469851251
742 6602157.20 4698343.98 831 660177120 469849951 920 660200536 4598526.20
743 6602160.06 4698342.02 832 6601771.52 4698500.14 921 6602028.16 4698510.17
744 6602165.70 4698350.45 §33 660177322 4698503.83 922 6602027.52 469851241
745 660217038 4698357.35 834 6601776.79 4698505.91 923 660200220 4698520.20
746 660212738 4698311.66 835 6601791.85 4698538.18 924 660199201 4698498.29
747 660213623 469831336 836 660179081 4658490.77 925 660199198 4698498.23
748 6bU2091.83 4538335.53 837 660121003 4698482.19 926 660200437 469848517
749 6602078.68 4698316.80 838 6601788.81 469853232 927 6502014.81 4698486.23
750 6602077.92 4698315.72 839 660181297 4698576.98 928 6602036.07 4698511.20
751 6602103.79 4698315.86 B840 6601997.70 469842131 929 6602039.51 4698509.28
752 6602127.16 4698300.92 841 6602009.59 4698441.08 930 6602038.00 469850657
753 660213154 465829831 842 6602016.55 469845252 931 6602035.81 4698505.95
754 6602130.81 4698297.07 843 660198744 4698429.76 932 660203296 4698503.69
755 6602118.88 4698280.29 844 6601986.39 4658427.97 933 660204629 4698529.26
756 6€602116.83 4698277.61 845 6601968.66 4698390.91 934 6602036.07 4698511.20
757 B6U2088.24 45698298.55 346 6601975.11 A698387.76 935 660199199 4698498.26
758 6602093.00 469830537 847 6601979.49 469839334 936 6601997.11 4698509.25
759 6602220.93 469823745 848 6601990.87 4698409.94 937 660200815 469853151
760 660221881 4698246.40 840 6601971.67 46598405.05 938 660198486 469853259
761 660220669 4698280.53 850 6601965.80 4698394.21 939 660198101 4698524.74
762 6602199.16 4698268.79 851 660183178 469847249 940 660200025 469861830
763 6602224.13 4698253.94 852 660183244 4698477.73 941 6601994.96 469860627
764 6602232.80 4698255.99 853 6601853.30 4698472.22 942 660198651 4698587.39
765 6602191.41 4698302.80 854 6601849.28 4698464.69 943 660198138 4698575.52
766 6602180.96 4698z57.64 855 E602039.73 469841651 944 660198216 4698574.95
767 6602179.91 469828541 856 6601810.03 4698482.19 945 660199893 4698562.63
768 6602181.12 4698284.69 857 660183178 469847249 946 660200669 469860557
769 6602184.08 4698277.76 858 660183244 469B477.73 947 660194939 469B8656.78
770 6602199.11 469826B8.82 859 6601850.50 4698512.79 948 660192972 4698658.96
771 6602201.04 469827172 860 6601830.91 4698521.30 949 660194113 4698657.69
772 6602164.84 4698321.10 861 6602015.63 469833942 950 6601997.65 4698623.45
773 6602163.36 4698315.15 862 6602017.13 4698342.08 951 660198193 4698576.78
774 6602152.77 4698303.00 863 6602019.54 4698346.57 952 660194045 4698705.53
775 ©602165.57 465828378 964 660202111 469834814 953 6601948.21 469870280
776 6602174.12 4698290.66 865 6602023.39 4698351.21 954 6601957.14 4698696.39
777 660218535 4698307.05 866 6602029.29 4698359.14 955 6601961.49 469869451
778 660219593 4698309.50 867 660203348 4698365.22 956 6601965.83 4698692.63
779 660219335 4698311.27 868 6601809.30 469857854 957 6601964.03 4698689.49
780 ©£602204.46 4698327.66 869 660214449 469825061 958 6601956.67 4638676.66
781 6602170.52 4698328.60 870 660212049 4698268.96 959 6601942.82 4698676.12
782 6602175.10 4698326.26 871 660213297 4698273.79 960 6601929.40 4698677.60
783 660218181 4698335.83 872 660214289 4698288.22 961 6601913.57 4698698.52
784 660218626 460834281 873 650214124 469823438 962 660195670 469871153
785 660219119 469831275 874 660215178 4695249.92 963 660195825 469871538
786 6602189.87 4698313.65 875 660214475 4698239.56 964 660195383 4698717.19
787 6602073.15 4698279.21 876 660210134 4698257.47 065 6601924.02 4698765.64
788 6602073.49 4698279.60 877 660210245 4698258.82 966 660192359 469876542
789 6602079.00 4658286.70 878 660206499 46583394.24 967 6601705.01 4698560.72
790 6602083.98 4698293.27 879 6602074.09 4698392.49 968 6601727.39 4698547.90
791 660208531 4698326.25 BB0 6602074.87 469839139 068 €601719.91 469853223
792 6602081.24 469832045 881 6602076.79 469839335 970 6601717.09 4698527.49
753 (G02223.14 469821246 882 6602087.89 4698409.70 971 660171582 4698524.21
794 6602232.22 469823263 883 6602088.66 4698413.06 972 660170100 469853052
795 6£602235.24 469823736 884 6602069.85 4698455.90 973 660169623 469854552
796 6602238.42 469823631 885 6602089.17 4698456.65 974 660171925 4698585.36
797 6602216.00 4698207.31 886 6602085.74 4698461.89 975 6601740.28 4698573.32
798 6602219.77 4698193.07 887 6602079.91 4698471.04 §76 6601727.78 4698548.72
799 6602226.67 4698189.43 888 6602021.66 469842835

800 6602234.10 4698199.12 889 6602032.26 4698428.11

mms Femamme ©A AEOOECY 62 R90 660205158 4698350.89
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URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI

Sekretarijat za planiranje prostora Glavni grad Podgorica
i odrzivi razvoj : e
08-332/123-1957 %

08. 12. 2023. godine :

\\‘

Sekretarijat za planiranje prostora i odrdivi razvoj, na osnovu &lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata ("Sl. list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23), Uredbe o povjeravanju dijela poslova
Ministarstva ekologije, prostomog planiranja i urbanizma jedinicama lokalne samouprave (“Sluzbeni list Crne Gore”,
br. 087/18, 028/19, 075/19, 116/20, 076/21, 141/21 i 151/22) DUP-a "Dajbabska gora" (*Sl. list CG — OP”, br. 52/18)
u Podgorici, podnijetog zahtjeva od strane Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.0. iz Podgorice, br. 08-
| 332/23-1957 od 27.10.2023. godine, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu Glavnog projekta izgradnje dijela saobraéajnice radnog naziva “Ulica 4", na koju se odnosi zahtjev, u
zahvatu DUP-a "Dajbabska gora”.

Detaljne podatke preuzeti iz DUP-a "Dajbabska gora” u Podgorici, koji se nalazi u Registru planske
dokumentacije, koju vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

Aktom Ministarstva ekologife, prostornog planiranja i urbanizma od 19.10.2023 br. 08-332-8070/2 je
konstatovano da “... drZavnl i lokalni planski dokumenti kofi su evidentirani | objavijeni u Registru planskif
dokumenata koji vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma se primjenjuju, sve dok se u
odgovaraju¢em postupku ne utvrdi da nijesu u saglasnosti sa Ustavom j zakonom, do kada ée se smatrati
vaZecim".

Smjernicama za lzdavanje UTU-a Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvof od 18.10.2023 god.
dostavijenih putem e- maila Sekretarijata, da se izrada UT uslova nastavi u skladu sa ustaljenom dinamikom.

[ PODNOSILAC ZAHTJEVA: | Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice d.0.0. |

[ POSTOJECE STANJE

Uvidom u priloZzenu dokumentaciju i planske smjernice moZe se konstatovati da saobraéajnica nije izgradena shodno
smijemicama plana.

"PLANIRANO STANJE

Ve¢ formiran odnosno izgraden sistem saobracajnica u zoni zahvata i kontaktnim zonama, te zahtjevi PUP-a u
mnogome su predodredili plan sacbraéajne infrastrukture, odnosno veéinu njenih elemenata.

Pristupne saobracajnice uglavnom su planirane na trasama postojecin ili na pravcima shodno planiranim namjenama
u cilju adekvatnog prikupljanja saobracajnih tokova i usmjeravanja na sekundamu mrezu saobraéajnica. Sirina
kolovoza ovih saobracajnica je 5.5m. Na mijestu gdje se uz ulicu planira izgradnja parkiralidta popreéni profil je
moguce prodiriti za 5m. Uzsaobracajnice se predvida trotoar §irine 1.6m, jednostran ili obostran u zavisnosti od
prostornih moguénosti.

Mreza ?ostojeém_ internih saobracajnica, odnosno pristupnih ulica | i Ii reda, formirana je stihijski paralelno sa
izgradnjom naselja. Planira se njihova kompletna rekonstrukeija i izgradnja novih pristupnih ulica. Sirine kolovoza




ovih saobracajnica je od 3.5m | 4.5m. Osnovna funkcija ovih saobratajnica je da obezbijedi kolski pristup
urbanistiékim parcelama, ali je prioritet dat pjeSactkom saobraéaju. Popreéni profili ovih saobracajnica definisani su na
arafitkom prilogu.

Prilikom nivelisanja saocbracajnica potrebno je uzeli u obzir specifitnost terena. Predvidjeti nagibe kako bi se
obezbijedilo efikasno odvodenje atmosferskih voda. Preporuka je da poduZne nagibe ne treba planirati ispod 0.3% a
maksimalne 15%. Preporuka je da se postojeéi poduZni nagibi sacbraéajnica u izgradenim cjelinama, &ija se
rekonstrukcija planira, zadrZe bez obzira Sto su veci od dozvoljenih. Na taj nagin je jedino mogude obezbijediti pristup
veé izgradenim objektima.

Zastori kolskih saobracajnica su od asfalta, trotoara | samostainin pjeéackih staza od asfaita, kamena, betona, granita
i sl. tj. od elemenata izradenih od pomenutih mterijala, a planirana parking mjesta su od raster elemenata beton -
trava i behaton elemenata, ili od asfalta.

Na svim pje8atkim prelazima sa uzdignutim iviénjakom, kao i na prilazima objektima treba predvidjeti prelaze za
hendikepirana lica saglasno vaZeéim standardima i pravilnicima koji reguliSu ovu oblast.

Pianirana sacbracajnica definisana je koordinatama tjemena | centara raskrsnica, a u grafilkom prilogu dat je njen
popre&ni presjk. Obzirom da je geodetska podioga razmjere R 1:1000, $to ne daje moguénost preciznog odredivanja
visinskih kota, ovim planom su orijentacicno definisane kote raskrsnica. Nakon snimanja geodetske podioge za
potrebe izrade glavnih projekata ovih saobradajnica, biée precizno definisane visinske kote, zavisno od kota
postojecih i planiranih objekata kao i uklapanja u postojece stanje.

Mjerodavni minimalni radijusi desnih skretanja, popreé&ni presjeci i odredeni detalji prikazani su na grafickim prilozima.

Sistem pjedadkih komunikacija se sastoji od trotoara uz saobraéajnice i poploZanihpovrsina ispred objekata, kao i
uredenih samostalnih pjeSackin staza. Zastori pje3atkih komunikacija su od asfalta, kamena, betona, granita i sl. tj.
od elemenata izradenih od pomenutih materijala.

Glavnim projektom pjesackin komunikacija neophodno je obezbijediti nesmetano kretanje lica sa smanjenom
pokretljivodéu, kao i pristup svim parcelama, javnim objektima i sadrzajima. Rampa za potrebe saviadavanja visinske
raziike do 120 cm, u unutradnjem ili spoljainjem prostoru moze imati dopusteni nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, za
visinsku razliku do 76cm, daputeni nagib smije biti do 1:12 (8,3%). x

Napomena: Prilikom izrade glavnih projekata planiranih sacbracajnica, parkinga i pjeSackih i biciklistiékin staza,
moZe doéi do izvesnih korekcija u odnosu na zadate parametre u planu u cilju uklapanja u postojece stanje | radi
iznalaZenja najboljih sacbracajnih reSenja.

MJERE ZASTITE OD ELEMENTARNIH | DRUGIH NEPOGODA
Mjere zastite od elementarnih | drugih nepogoda

Mijere zadtite od elementarnih nepogoda podrazumijevaju preventivne mjere kojima se spre&ava ili ublaZava dejstvo
elementarmnih nepogoda:

= Prirodne nepogode (zemljotres, pozari, klizanje tia, vietrovi);

= Nepogode izazvane djelovanjem tovjeka (havarije industrijskih postrojenja, poZari velikin razmjera, eksplozie i
dr);

= Drugi oblik op3te opasnosti (tehnitko-tehnoloSke i medicinske katastrofe, kontaminacija, pucanje brana i dr.).

Stete izazvane elementamim nepogedama u Crnoj Gori su velike. Naroito su izrazene Stete od zemljotresa, poZara,
poplava, kiizista i jakih vietrova. Posto su Stete od elementamih nepogoda po karakteru sliéne ratnim katastrofama,
ciljevi i mjere zastite su djelimiéno identigne. Za prostor zahvata ovog planskog dokumenta najveéu opasnost
predstavijaju tehnitko tehnoloske katastrofe i kontaminacija:

U cilju zaStite od elementamih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zaliti i spa3avanju (Sl. list CG broj
13/2007) i Pravilnikom o mjerama zadtite od elementarnih nepegoda (SI. list RCG broj 8/1893).




Uslovi | mjere zastite od zemljotresa

U ciljs zadtite od zemljotreca, postupiti u skiadu sa odredbama Pravilnika o tehnigkim normativima za izgradnju
objekata u seizmickim podrugjima (SluZbeni list SFRJ br.52/80).

Sve proratune seizmicke stabilnosti zasnivati na posebno izradenim podacima mikroseizmitke reonizacije, a objekte
od zajednickog znataja ratunati za 1 stepen vide od selzmitkog kompleksa.

Objekte koji ne spadaju u visokogradnju realizovati u skladu sa Pravilnikom o tehnitkim propisima za gradenje u
seizmickim podrugjima (Sl.list SFRJ br.39/64).

Zaitita od po2ara

Preventivna mjera zastite od pozara je postavijanje objekata na Sto ve¢em mogucem medusobnom rastojanju kako bi
se spredilo prenodenje poZara.

Takode, obavezno je planirati i obezbijediti prilaz vatrogasnih vozila svakom objektu.

Svi objekti moraju biti pokriveni spoljnom hidraniskem mrezom regulisanom na nivou kompleksa u skladu sa
Pravilnikom o tehni&kim normativima za hidrantsku mreZu i ga$enje poZara (SLlist SFRJ broj 30/91).

Na nivou ovog plana rieSenjem saobraéajnica ostvarena je dostupnost do svih mjesta moguce intervencije
vatrogasaca.
Takode, saobraéajnice su i protivpoZame barijere za prenoSenie poZara.

USLOV1 | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE
Mjere zastite Zivotne sredine

Prilikom odabira prostomog modela plana postovan je princip maksimainog otuvanja Zivotne sredine. U tom smislu,
dati planski kapaciteti istovremeno predstavljaju i akt ouvanja prirodne sredine.

USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Zelenilo uz saobracajnice

Ova kategorija zelenila odnosi se na zelenilo u okviru objekata saobracaja-duz saobracajnica.parkinga, pjeSackih
tokova kao i po obodu urbanistiZkih parcela.

Ozelenjavanje duz saobracajnica, pjesackih | parking prostora sprovodi se tzv. ineamom sadnjom. U kompaozicijsicom
smislu ovo zelenilo rjesava se tako da predstavija "kimeni stub® vangradskog zelenila sa zelenilom gradskog
podrudja. Ujedno ta je &vrsta veza koja bitno utife na pobolj§anje sanitamo-higijenskih uslova. mikroklimatskih i
estetskih karakteristika i vrijednosti. Duz saobraéajnica zelenilo treba rieSavati linearno ili sa potrebnim prostornim
akcentima koji bi prekidali monotone nizove drvoreda. Ovo se sprovodi na razne nagine. promjenom sadnog
materiiala, kombinovanjem masiva razliéitih habitusa ili formiraniem prodora &ime se otvara vizura prema okolini.
Treba naglasiti da “lineamo zelenilo® ne podrazumijeva klasitan niz drvoreda, vec niz manilih i raznovrsnijih
qrupaciia zelenila &ime se obezbjeduie ritmika u prostoru, likovno bogatstvo prostora i njegovih boja kao i

naizmjeniéna zasjena mjesta duz pravea kretanja.

Za sadnju drvoreda van zelenih pojaseva narotito ako se ona planira u otvorima duZ trotoara treba voditi ratuna:
da takva sadnja duZ saobracajnica zahtijeva specifitne uslove obzirom da se koridori trotoara koriste za sprovodenije
razlicitih sitema instalacija (vodovodne cijevi, elektrovodovi, TK instalaciie i sliéno). Da bi se sprijecila ostecenja
navedenih instalaciia i pored toga 5to se ove instalaciie smjestaju u PVC cijevi razli€ith profila dodatna zastita se
sprovodi u sluéajevima kada ne postoji mogucnost veceg udalienja stabla od instalaciia. Veoma je bitno naglasiti da
postojete zelenilo kole je u kategoriji visokokvalitetnog zelenila treba uklopiti | duZ pjesackih tokova, unutar
poplocanih povrsina, ukoliko ne ometaju normalan prolaz.

Jedan od nacina formiranja lineranih poteza zelenila, kada je $irina trotoara manja od 25 m, je sadnja unutar
urbanisti¢kih parcela samim obodom.




Primjer uredenjé zeﬁe?:h bbfaséva duZ sabbmdafmba '

Smiernice za formiranje drvoreda i zelenila uz saobraéainice

Sadnice koje se koriste moraju da imaju pravilno formiran habitus. Treba voditi raguna o visini okolnih objekata,
kod niskih objekata koristiti vrste sa rijetkom krunom.

rastojanje izmedu sadnica u drvoredu je 5-10m
minimalna visina sadnog materijala kada je u pitanju drvede je 2.5-3m i obim stabla na visini 1Tm min. 10-15m.

Krune susjednih stabala u drvoredima mogu da se dodiruju (Sto nile bas najpovoliniie). afi ne smiju da se
preklapaju.

Dovaljno velikim razmakom medu stablima obezbjeduje se, sem dobrih vizuelnih osobina, i dobro provietravanje
ulice u vertikalnom smislu.

Najbolji nain sadnje drvoreda je u okviru uzanih zelenih pojaseva duZ saobracajnica koji su Sirine 1.5m i vise.

U dijelu adie zeleni pojas nije planiran sadnja se moze obaviti i u rupama duz trotoara, naravno obratiti paZnju na
podzemne instalacije.

Sadnja linearnog zelenila moguce je predvidjeti i obodom urbanistitkih parcela.

U uzim ulicama se formira drvored samo na sunéanoj strani, ili obostrano ali sa niskim drvorednim sadnicama.

Prilikom formiranja drvoreda na parkinzima trebalo bi osigurali na dva parking mjesta po jedno drvo a kod
poduZnog parkiranja na jedno parking mjesto po jedno drvo, naime, ovo rastojanje zavisi i od vrste drveéa.
odnosno optimalne $irine kro3nje;

Zbog povoljne orjentacije terena sa juzne i jugozapadne strane, a radi 8to veceg iskori&¢enja prirodnih izvora
energije (u ovom slutaju sunceve) nadkrivanje parking mjesta moguée je izvesti koriStenjem kolektora za
prikupljanje sunéeve energije.

Ukoliko se drveée sadi u okviru trotoara treba iskljuciti vrste drveca sa razvijenim povr§inskim karijenom, kako bi
se izbjeglo deformisanie trotoara. Razvoju korijena u dubinu doprinosi i redovno okopavanje zemlje oko stabla.

U zavisnosti od polozaja gradevinske linjjle u odnosu na regulacionu birati vrste drveca koje formiraju vecu ili
maniju Sirinu kro3nje.

Prilikom projektovania zelenih povrSina u okviru kruZnih tokova. razdielnih osfrva. kao i na k:ivinam_aj
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saobracajnica, voditi raguna o preglednosti saobracaja. U ovom slugaju koristiti niZze vrste drveéa, ukrasno
2bunje i perene.

Zbog zbijenosti zemliista ispod poplocanih povr$ina u svijetu je Gesla praksa ugradnje polpore ispod ulica i s‘.;za
okolo stabala kako bi se spredilo sabijanje zemljidta | omogucio neometano razvijanje korenovog sistema (silva
cells itd.)

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

Mjere zastite kulturne bastine

Na prostoru DUP-a ,Dajbabska gora" ,0sim Manastira Dajbabe.koji je proglasen kulturnim dobrom Il kategorije i
stavijen pod zaétitu rieSenjem 597/50,nema drugih evidentiranim kulturnih dobara.

Obaveze Uprave i investitora

Ukoliko se prilikom izvodenja radova naide na arheoloSke ostatke, sve radove treba obus_taviti i 0 tome
obavijestiti Upravu- za zastitu spomenika kulture kako bi se preduzele mjere za njihovu zastitu u skladu sa
Lianom 87 i Glanomn 88 Zakona o zastiti kulturnih dobara ("SI, list Crne Gore", br. 49/10 od 13.08.2010).

Clan 87

(1) Ako se prilikom izvodenja gradevinskih, poljoprivrednih ili bilo kojih drugih radova i aktivnosti na kopnu ili u
vodi naide na nalaze od arheolo$kog znaéaja, izvodat radova (u daljiem tekstu: slugajni pronalazac) duzan je da:
1) prekine radove i da obezbijedi nalaziSte, odnosno nalaze od eventualnog oiteéenja, unistenja i od
neovlasc¢enog pristupa drugih lica;

2) odmah prijavi nalazidte, odnosno nalaz Upravi, najbliZoj javnoj ustanovi za zaétitu kulturnih dobara, organu
uprave nadleznom za poslove policije ili organu uprave nadieznom za posiove sigurnosti na moru,

3) sakuva otkrivene predmete na mjestu nalaZenja u stanju u kojem su nadeni do dolaska oviaScenih lica
subjekata iz tatke 2 ovog stava;

4) saopéti sve relevantne podatke u vezi sa mjestom i polozajem nalaza u vrijeme otkrivanja i o okolnostima pod
kojim su otkriveni.

(2) lzuzetno od stava 1 tadka 3 ovog ¢lana, pronalazat mozZe nalaze, radi njihove zastite, odmah predati nekom
od subjekata iz stava 1 tacka 2 ovog Elana.

Clan 88

(1) Uprava je du2na da, najkasnije narednog dana od dana obavje§tenja iz &lana 87 stav 1 tatka 2 ovog zakona:
1) komisijski utvrdi da li se radi o arheoloskim nalazima;
2) preduzme brigu o uvanju nalazista i nalaza;
3) preda nalaze na privremeno Euvanje javnoj muzejskoj ustanovi u opstini na &ijoj su teritoriji pronadeni ili
maticnoj muzejskoj ustancvi;
4) o izvrSenom uvidaju i preduzetim mjerama saéini detaljan zapisnik; _
5) nakon izvrienog uvidaja, zavisno od vrste | prirode otkrivenog nalazita i radova koji se izvode, donese
rieSenje kojim Ge odrediti da se izvodenje radova nastavi uz nadzor arheologa sa istraZivatkom licencom ili da se
radovi privremeno obustave i sprovede odgovarajuce arheoclosko istrazivanje.

(2) Priviemena obustava radova, u smislu stava 1 tatka 5 ovog &lana, moze trajati najduze 30 dana.

(3) U roku iz stava 2 ovog &lana Uprava mozZe donijeti rjeSenje o uspostavljanju prethodne zastite nalazista.

(4) Ako Uprava ne uspostavi prethodnu zastitu u skiadu sa stavom 3 ovog Elana, nalaziste se smaira slobodnim
prosiorom.
(5) Zalba na rjeSenie iz stava 1 tatka 5 ovog lana ne odlaZe izvréenje rieSenja. :

(B) U slucaju iz stava 1 tatka 5 ovog ¢lana troskove arheoloSkih istraZivanja i arheoloSkog nadzora snosi drzava
ukoliko sa investitorom gradevinskih radova nije drukgije ugovoreno.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguéiti projektovanjem oborenih iviénjaka na mjestu pjesackih prelaza, kao i

obradom povr8ina.

povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne Sirine, bezbjednih nagiba i odgovaraju¢om "
j

Potrebno je omoguéiti pristup lica sa posebnim potrebama u sve obijekte koji svojom funkcijom podrazumijevaju
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prisustvo gradana,a nalaze se u okviru parcela namjenjenih 2a centralne djelatnosti i mjedovitu namjenu.Kroz
objekte u kojima je omogucen rad licima sa posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje
kalica, pristup u odgovarajuée dimenzionisane liftove i sanitame prostarije.

Rampa za savladavanije visinske razlike do 120cm, u unutradnjem ili spoljadnjem prostoru moZe imati dopu&teni
nagib do 1:20(5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12(8,3%).

Najmanje 5% od ukupnog broja parking mjesta ,u okviru parcela namjenjenih za centralnih djelatnosti i mjeSovitu
namijenu mora biti namijenjena licima smanjene pokretijivosti,

MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

Moguca je faznost gradnje, kojom se odreduje tehnitko-tehnoloZka i funkcionalna cjelina gradenja objekta.

| USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije potrebno je postovati sljedede preporuke EPCG:

- Tehnitka preporuka za prikljuke potrodaga na niskonaponsku mrezu TP-2 (Il dopunjeno izdanje)

- Tehnika preporuka — Tipizacija mjernih mjesta

- Uputstvo i tehnigki uslovi za izbor i ugradnju ogranitavanja strujnoj opterecenja

-  Tehnigka preporuka TP-1b — Distributivna transformatorska stanica DTS-EPCG 10/0.4kV
Javnu rasvjetu projektovati u skladu sa Preporukama za projektovanje, izvodenje i odravanje javne rasvjete na
podrucju Glavnog grada — Podgorica.

Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Instalacije vodovoda i kanalizacije projektovati u svemu prema vaZecim propisima i normama za tu vrstu objekata, a
prikljugiti ih na gradsku infrastrukturu prema uslovima nadleZnog organa koji su sastavni dio ovih UTU —a .

i u in trukturuy

Kontaktna zone predmetne lokacije detaljno je planski razradjena vaZeéim DUP-om Koji je definisao regulacione
elemente obodnih javnih saobracajnica i nagin priklju€enja na sacbraéajnu infrastrukturu.

Saobracajnu infrastrukturu projektovati u svemu prema vaZecim propisima i normama za tu vrstu objekata i prema
tehnickim uslovima nadleZnog organa.

Ostali infrastrukturni uslovi
- sajt na kome se nalaze relevantni propisi u skladu sa kojim se obavija izrada tehnicke dokumentacije hitp:#/

www.ekip. me/regulatival;

- sajt na kome Agencija objavljuje podatke o postojeéem stanju elektronske komunikacione infrastrukture
hitp://ekinfrastuktura.ekip.me/ekip.me kao i

- adresu web portala hitp://ekinfrastruktura. ekip. me/ekip/login.jsp preko koga sve zainteresovane strane od
Agencije za telekamunikacije i postansku djelatnost mogu da zatraZe otvaranje korisnickog naloga, kako bi

| pristupili georeferenciranoj bazi podataka elektronske komunikacione infrastrukture.

OSNOVNI PODACI! O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

T rafi ra

Podgorica se nalazi na sjevernom dnijelu Zetske ravnice, u kontaktnoj zoni sa brdsko-planinskim zaledem. Nijen
geogratski lokalttet je adreden sa 42 °26'sjeverne geografske §irine 1 19° 16' istoéne geografske duzine. Podruéje u
zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv, dok je prostor namjenjen za izgradnju na koti cca 14-27 mnv. Ova visinska
razlika se prostire na povrsini od 373,34 ha, tako da je u najve¢em dijelu ovo ravan teren pogodan za izgradnju.
InZenjersko geolo&ke karakieristike

Geologku gradu terena gine $ljunkovii pjeskovi neravnomjernog granulometrijskog sastava i promjenljivog stepena




vezivosti, Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, praktitno nestisljivi, koji se drZe u
vertikalnim odsjecima i u podkapinama | svodovima. Navedene litoloske strukture karakteride dobra
vodopropustljivost, a dubina izdani podzemne vode svuda je veéa od 4 m od nivoa terena. Nosivost terena krece se
od 300-500 kN/m? 2a | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba Zitav prostor terase spada u kategoriju stabilnih terena.

Stepen seizmi¢koq intenziteta

Sa makroseizmickog stanovidta Podgorica se nalazi u okviru prostora sa vrlo izraZenom seizmitkom aktivno3ctu.
Prema seizmologko] karti gradsko podrutje je obuhvaceno sa 8’ MCS skale, kao maksimalnog intenziteta ofekivanog
zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vjerovatnotom pojave 63%. Seizmitki hazard za ovaj prostor
odnosi se na dva karakteristidna modela terena konglomeratisane terase, tj. za model C1 gdje je debljina sedimenata
povrsinskog sloja (do podine) manja od 35 m, i model C5 gdje je ta debljina veta od 35m.

Dobijeni parametri su sljedeci:

= koeficijent seizmignostiKs 0,079 - 0,080

= koeficijent dinamignosti Kd 1,00 >Kd > 0,47

=  ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360

» intenzitet u (MCS) 9°MCS

Podzemna voda je niska iiznosi 16-20 m ispod nivoa terena,

Klimatske karakteristike

Urbano podrudje Podgorice karakteriSe slabije modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. Specificne
mikroklimatske karakteristike su u podrugju grada, gdje je znatno veéi antropogeni uticaj industrije na aerozagadenje,
kao i ukupne urbane morfologije na vazdusna strujanja, viaZnost, osunéanije, toplotna zragenje i dr.’
Temperatura.vazduha

U Podgorici je registrovana srednja godi&nja temperatura od 15,59 C. Prosje&no najhladniji mjesec je januar sa 50¢C, |

a najtopliji jul sa 26,7° C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od proljeca za 2,1° C, sa blazim temperatumnim
prelazima zime u ljeto, od lieta u zimu. U toku vegetacionog perioda (april - septembar) prosje€na temperatura

vazduha iznosi 21,8°C, dok se srednje dnevne temperature iznad 140 C, javijaju od aprila do oktobra. Srednji
vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija proteZe se od 10 novembra do 30 marta, u
ukupnom frajanju od 142 dana.

ViaZnost vazduha

Prosjetna relativna viaznost vazduha iznosi 65,6%, sa max od 77,2% u novembru i min od 49,4% u julu. Tokom
vegetacionog perioda, prosjeéna relativna viaZnost vazduha je 56,7%.

Osunéanje, oblagnost | padavine

Srednja godisnja suma osunéanja iznosi 2.456 Casova. Najsuntaniji mjesec je jul sa 344 1, a najkrate osuncanje ima
decembar sa 93,0 %asova. U vegetacionom periodu osuncanje traje 1.658 Casova. Godisnji tok oblagnostiima
prosje&nu vrijednost od 5,2 desetina pokrivenost neba. Najveca oblagnost je u novembru 7.0, a najmanja u avgustu
2.8. ProsjeGna vrijednost oblatnosti u vegetacionom periodu je 4,3. Srednji prosjek padavina iznosi 1.692 mm
godsnje, sa maksimumom od 248,4 mm, u decembru i minimumom od 42,0 mm, u julu. Padavinski rezim oslikava
neravnomjernost raspodjele po mijesecima, uz razvijanje lietnjih lokalnih depresija sa nepogodama i pljuskovima.
Vegetacioni period ima 498,1 mm padavina ili 20,6 % od srednje godSnje kolitine. Period javljanja snijeznih padavina
traje od novembra do marta, sa prosje&nim trajanjem od 5,4 dana, a snijeg se rijetko zadrzava duZe od jednog dana.
Pojave magle, gmljavine i grada

Prosjecna godisnja estina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana. Period javijanja magle traje
od oktobra do juna, sa najéed¢éom pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana). Nepogode (grmljavine) javijaju se u
toku godine prosjecno 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u junu i minimumom od 1,9 dana, u januaru. Pojava
grada registruje se u svega 0,9 dana prosjeéno godidnje, sa zabiljeZenim maksimumom od 4 dana.

Ucestalost vietrova i tiina izraZena je u promilima, pri emu je ukupan zbir vietrova iz svih pravaca i tifina uzet kao
1000 %». Najveéu ugestalost javijanja ima sjeverni vietar sa 227 %o, a najmaniju istogni sa 6 %e. Sjevemi vjetar se
najcesée javija ljeti, a najrjede u proljece. Tisine ukupno traju 380 %, sa najvecom ucestaloS¢u u decembru, a
najmanjom u julu. Najveéu srednju brzinu godiSnje ima sjeveroistocni vjetar (6,2 m/sec), koji najvecu vrijednost biljeZi
tokorn zime (prosjeéno 8,9 m/sec). Maksimaina brzina vjetra od 34,8 m/sec. (125,3 km/&as i pritisak od 75,7 kg/m?)
zabiljeZena je kad sjevernog vjetra, Jaki vietrovi su najte¢i u zimskom periodu sa prosjeno 20,8 dana, a najrjedi
ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vietrovi se javljaju prosjeéno 22,1 dan,

Ocjena sa aspekta prirodnih uslova

Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podrucje ima niz povoljnosti za izgradnju i urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo
podzemnih voda kao i dobra stabilnest terenz su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i na
cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Priizgradnji, odnosno planiranju objekata treba voditi
raduna o nepovoljnim uslovima vijetra, sunca i kise.




OSTALI USLOVI

Privredno druStvo koje izraduje tehniéku dokumentaciju i koje ispunjava uslove utvr@ene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Cme Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23),
obavezno je tehnitku dokumentaciju uraditi u skladu sa izdatim urbanistitko-tehnikim uslovima i Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Cme Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i
04/23).

Privredno drudtvo koje vrSi reviziju tehnitke dokumentacije | koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Cme Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23),
odgovomo je za uskladenost tehnitke dokumentacije sa izdatim urbanistitko-tehnigkim uslovima i Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Slu2beni list Crne Gore", br. 84/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i
04/23).

Ovi urbanistitko tehnicki uslovi vaZe dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena: Za predmetnu saobraéajnicu, mjerodavne su smjemice u okviru DUP-a "Dajbabska gora" v Podgorici
kaji je na dan izdavanja ovih Urbanistitko tehnickih uslova, evidentiran i objavijen u Registru planskih dokumenata u
skladu sa &lanom 11 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Cme Gore”, br. 64/17, 44/18,
[ 63718, 1i/19, 82/20, 86/22 i 04/23) na sajtu Ministarstva ekologije, prostomnog planiranja | urbanizma, lndex

eRegistri (lamp.gov.me)

PRILOZI

- lzvodi iz grafickih priloga planskog dokumenta
|- TehniCki usiovi prikijuéenja preduzeéa "Vodovod i kanalizacija” d.o.o.

OBRADIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA: OVLASCENO SLUZBENO LICE RUKOVODILAC
SEKTORA ZA IZGRADNJU | LEGALIZACIJU
OBJEKATA:

DusSan Savicevié mr Radmila Maljevi¢, dipl.ing. saob

DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta | arivi

Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjerenju dijela poslova Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine jedinicama lokaine samouporave ("Sl. list CG", br. 087/18, 028/19, 075/19, 116/20, 076/21, 141/21 i 151/22)
a na osnovu &lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("SI. list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11119,
82/20, 86/22 i 04/23) stav 9 i 10 izdati urbanistitko-tehniki uslovi se dostavljaju nadleZznom inspekcijskom organu.




Ul. Balkanska 1
85340, Herceg Novi

GEOBIRE -

PiB: 02925206 -906 PDV:90/31-03641-8
brir.: NLB 530-21652-27

' Broj predmeta: 12/25
Datum: 05.03.2025.god.

IZJAVA O PRIHVATANJU POSLOVA
Po zahtjevu “Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice” d.o.o.
sa jmbg/pib:
Za potrebe izvodenja geodetskih radova parcelacije po dup-u
Za nepokretnosti:
K.O.Dajbabe
L.N. 234, 3799, 3838; Katastarska parcela broj 193/2/5/6
GEODETSKA ORGANIZACUA IZJAVLIUJE
DA PRIHVATA POSLOVE IZVODENJA GEODETSKIH RADOVA
Parcelacije po dup-u

Narucilac radova: “Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice” d.o.o.

“Geobiro” d.o.o. Herceg Novi

Direktor

T .

dipl.geod.ing, Svetozar Koetanovic

Pagelof1




Ul. Balkanska 1

85340, Herceg Novi
GEOBIR +382 67 558 293
skocetanovic@yahoo.com

PIB: 02925206 -906 PDV:90/31-03641-8
br.Z.r.: NLB 530-21652- 47

Broj predmeta: 12/25
Datum: 05.03.2025.god

I1ZJAVA
OVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE

Po zahtjevu “Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice”
Podnijetom organizacionoj jedinici Podgorica
Geodetska organizacija “Geobiro” d.o.0., sa sjedistem u Herceg Novom

Izvr3ila je geodetske radove:

Parcelacije po DUP-u za saobradajnicu naziva “Ulica 4” na kat.parc.br.193/2/5/6 K.O.Dajbabe

Izjavljujem da su izvrSeni geodetski radovi i podaci geodetskog mjerenja, prikupljanja i obrade
podataka prikazani u ovom elaborate u skladu sa zakonom, drugim propisima, standardima i drugim
tehni¢kim normativima.

“Geobiro” d.o.o. Herceg Novi

Odgovorno lice

Page10f1




Ul. Balkanska 1

GEOBIR/ .

PIB: 02925206 906 PDV:90/31-03641-8
br.ir.: NLB 530-21652-47

ZAPISNIK O 1ZVRSENOM UVIDAJU

Sastavljen u Herceg Novom od strane geodetske organizacije “Geobiro” d.o.0. na dan 05.03.2025.
po predmetu broj 12/25 za obavljene geodetske radove parcelacije po dup-u &iji je podnosioc
“Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice” d.o.0.

Prisutni:
Geodetska organizacija: “Geobiro” d.o.0. Herceg Novi
Stranke: “Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice” d.o.o.
Rezultati uvidaja na licu mjesta:
Parcelacija kat.parc.br. 193/2/5/6 K.O.Dajbabe uradena na zahtjev “Agencije za izgradnju i razvoj
Podgorice” d.0.0., a sve u svrhu formiranja urbanisti¢ke parcele — saobracajnice naziva “Ulica 4”iz

DUP-a “Dajbabska gora” na osnovu UT uslova broj D 08-332/23-1957 od 08.12.2023.godine izdati
od Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj

Zapisnik je protitan u prisustvu lica koja su prisustvovala uvidaju.
Stranka saglasna sa gore navedenim:

(ime i prezime/naziv pravnog lica)

“Geobiro” d.o.o. Herceg Novi

Direktor

ot K

’ dipl.geod.ing Svetozar Kotetanovié




CRNA GORA

Uprava za nekretnine CG
Podrucna jedinica : Podgorica
Opétina: Podgorica

Kat. op3tina : Dajbabe

SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOK
R=1:500

Spisak prijava:

1. Misurovic Luka 1/1
2. Misursvic Jarks 1/1
3. Vukovic Beds 1,/1

obiro™ :.n.u Hamg-Nm l
jedgca broj: 01-012/21-30155/4 od 13.12.2021.god
Weod.ing. Svetozar Kodetanovié

«GEOBIRO™EY™

d.M8.

OVIJERAVA:

T

L




Spisak koordinata

Y
6602093.72
6602094.54
6602095.48
6602097.97
6602098.68
6602099.31
6602120.61
6602101.13
6602101.03
6602101.20
6602103.43
6602105.34
6602107.32
6602101.37
6602099.04
6602096.82
6602094.70
18 6602092.68
325 6602086.50
326 6602092.28
327 6602093.09
328 6602096.45
329 6602097.20
330 6602099.83
321 6602117.66
337 6602123.47
338 6602124.84
342 6602127.56
343 6602121.82
511 6602108.86
505 6602100.69
506 6602101.47
507 6602101.62
508 6602109.39
751 6602103.79
748 6602091.83
737 6602080.71

O \0 00~ S LW —

—
—

el Ny —
N\ AW

X
4698349.85
4698349.32
4698349.05
4698348.12
4698348.53
4698349.06
4698379.25
4698340.07
4698339.14
4698338.21
4698334.78
4698332.24
4698329.78
4698322.57
4698325.37
4698328.24
4698331.19
4698334.21
4698360.82
4698351.83
4698350.58
4698349.06
4698347 .84
4698349.69
4698375.06
4698383.33
4698382.36
4698380.45
4698372.29
4698353.84
4698342.21
4698340.94
4698337.37
469832738
4698319.86
4698335.53
4698352.80
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CRNA GORA Katastarska opStina Dajbabe
Uprava za nekretnine CG Opstina Podgorica

STARO STANJE

9 . Povriina Iz | Povriina iz
T § & g numerike Kkoord. 3
2 IBroj LN Naziv nosioca prava na g 'g o & Natin 3
5 | (PL) | nepokretnosti i JMBG/MB o E kori$¢enja £
E [ N 2 i i &
m
1| 2 3 4 | 5] e 7 8 9 10 11
A LIST (podaci o parcelama)
234 Mfsarovs Lok 19312 111 livada 2. 1169 1179
1" dvoriste 500 500
1 11 pera.atan. 170 172
zgrada
3799 Midurovic 2arko 193/5 17 livada 2. 1591 1601
1 111 famtan 32 32
zgrada
3838 Vukovi¢ Cedo 193/6 11 livada 2. 380 383

UKUPNO: 3842 3867




CRNA GORA

Katastarska opstina Dajbabe
Uprava za nekretnine CG Opétina Podgorica
NOVO STANJE
@ o - Povriina Iz
g broj Naziv nosioca g E. E_ o g
LN gt g % Natin %
g 1y | nepokretnostiiJMBaMB | | ] 3 E koriéenja E
g 5 ] 2 3
o (=] m
1] 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A LIST (podaci o parcelama)
Migurovié L
234 VP | yeas N livada 2. 379
— 11 dvoriste 500
i zem. pod
L n objektom "
Misurovi¢ Luka dio
34 .
2 193/8 1 livada 2. 277 saobrataj.
234 Misurovié Luka —— 193/9 11 livada 2. 523
3799 Midurovic Zarko 19315 " livada 2. 355
B zem. pod _
1 L objektom 2
3799 Migurovi¢ Zarko 193110 n livada 2. 985
3799 Midurovi¢ Zarko 193/11 111 livada 2. 261 .
saobracaj.
3838 Vukovi¢ Cedo 193/ " livada 2. 298
3838 Vukovié Cedo 193/12 11N livada 2. 85 -
saobraéaj.
UKUPNO: 3867
Pregledao i ovjerio:
Obradio: dipl.geod.ing.Svetozar KoZeta :
ovladéenje br. 01-012/21-15826/1
*Geobiro" d.0.0.Herceg Novi Podgorica, 05.03.2025.




CRNA GORA Katastarska opstina Dajbabe
Uprava za nekretnine CG Opstina Podgorica

STARO STANJE

(] (] Eas «
2 ¥ §' s s Nagin  |lpovrsina |Z %g H
: 350
E BL':' Naziv nosioca prava na g 'g E _g E 2 5 g k:;ii::j,a = K
E (PL) nepokretnosti i JMBG/MB 5 G K3 I 2 g g dijela \ ) g
@ ) 3 ° objekta m m o
m
1 2 3 4 5] 6 718 9 10 11 12 13 14 15
VLIST (podacio objektima i posebnm djelovima objekata)
MiSurovi¢ Luka por.stam.
234 193/2 | 1 7 zgrada 170
234 MiSurovi¢ Luka p | 1 11 stamb. 135
prostor
MiSurovi¢ Luka stamb.
234 P1| 2 17 prostor 141

UKUPNO: 276




CRNA GORA Katastarska opstina Dajbabe
Uprava za nekretnine CG Opstina Podgorica
NOVO STANJE
2
: i TTHAAE 0 F
a
T ?_'Nq Naziv nosioca prava na g 'ﬂ i i g g : E, ol:g'aktaj! g
§ |y nepokremostiiuBamB = [R]°] 3 gl 2| E | diea ) .| 2
[ E g o e objekta m m ]
1] 2 3 4 516 78] 9] 10| 1 12 13 14 | 15
VLIST (podacio objektima i posebnm djelovima objekata)
MiSurovi¢ Luka por.stam.
234 19312 | 1 M | orada | 172 )
Misurovié Luka stamb.
234 Pl 1 Ll prostor 1
Misurovié Luka stamb.
234 | — [P1| 2 | e 141
UKUPNO: 276 | m?

Pregledao i ovjerio:

ovlagéenje br. 01-012/21-15926/1
"Geobiro" d.0.0.Herceg Novi

Podgorica, 05.03.2025.god
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UVJERENJE O ETALONIRANJU

Datum: 27.04.2023

Broj uverenja: 031/23/01 Ukupan broj strana: 2

Naziv: Mjerni uredaj za primjenu tehnologije globalnog
pozicioniranja

Proizvodac: Leica Geosystems AG
Tip: GS15

identifikacioni broj: 1500452

Datum etaloniranja: 27.04.2023

Korisnik merila: GEOBIRO D.0.0.

HERCEG NOVI, Balkanska br. 1

0Vla§%

>
é Ankica Milinkovié, dipl.geod.inZ

Uvjerenje o etaloniranju se adnosi samo na mierilo koje je u ovom dokumentu identifikovano.
VEKOM GED d.0.0. Laboratorija za etaloniranje mierila u geodezif, gradevini i srodnim oblastima
kan | memrila TAprAmine
Toctora Dukdra 61, 11000 Beogra, Srblfa  T/F: +381 (0) 11 2850655 M +381 (0) 63 633767
wew vekam.com  e-mall: office@vekom com

Aktivaosti oclene usagliasenasti (vedene na lokaciji posiovnice Laboratonje 2a etaloniranje mierila u geodezij, gradevini |
srodnim oblastima kao | mjerila zapromine

VEKDM GED d.o.0. Beograd - Dio stranog druétva posiowna jedinica VEKOM GEQ - Podgorica
27 martabr 4881000 Podgorica, Cma Gora  M: + 382 (U) 69 349506

1 Liter g a0 yumr e T ity i dannd (b e iy

3 PL-010A Srana { od 2




IZJAVA GLAVNOG INZENJERA ARHITEKTURE

Oktobar 2025. godine



wISSA ARCHITECTURE* d.o.o.
Mediteranska bb, Budva,
info@issaarchitecture.me

A

RCHITECTURE +382 (0) 68 062401

OBRAZAC 4

IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT! Stambeni objekat
LOKACIJA2 UP broj 80, DUP "Dajbabska gora",
katastarska parcela 793/6, KO Dajbabe, LN br 3838
Podgorica
VRSTA 1 DIO
TEHNICKE IDEJNO RJESENJE ARHITEKTURE
DOKUMENTACIJE?
ODGOVORNI PROJEKTANT* Tatjana Radevi¢ spec.sci arh.
IZJAVLIJUJEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:
— Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima done3enim na
osnovu navedenog zakona;

— posebnim propisima koji direktno ili na drugi na¢in uti¢u na osnovne zahtjeve za objekte;

— pravilima struke i
— urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima.
,’1/ 7
= /

\ //“- j' [) L /
v o ﬁOC ]

(f)ot{)}é odgovornog projektanta)

\ /J,y | //J, 2 , "w/
Budva, 10.05.2025 godine VN 'L oL
(mjesto i datum) (potpis odgovornog lica)

! Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

3 Idejno rjeSenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta
* Ime i prezime glavnog inZenjera.

Oktobar 2025. godine



URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI

Oktobar 2025. godine



URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Il 7
GLAVNI GRAD PODGORICA '\——
( R /""i"’/;\"
SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE PROSTORA =0
| ODRZIVI RAZVOJ L 4

Broj: 08-332/21-1033
Podgorica, 30.08.2021.godine

CRNA GORA
GLAVNI GRAD PODGORICA

SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE PROSTORA | ODRZIVI RAZVOJ
GLAVNI GRAD PODGORICA

na osnovu :
o ¢&lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata ("Sl.list CG" br.64/17),

» Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrzivog razvoja i turizma jedinicama lokalne
samouprave ("Sl. list Crne Gore" br.87/18 od 31.12.2018.9),

o DUP-a "Dajbabska gora", usvojen Odlukom SO Podgorica broj 02-030/18-1505 od
27.12.2018. g

¢ podnijetog zahtjeva: VUKOVIC CEDO, broj 08-332/21-1033 od 04.08.2021.g.

IZDAJE URBANISTICKO TEHNICKE USLOVE

ZA URBANISTICKU PARCELU BR. 80
U ZAHVATU DUP-a "DAJBABSKA GORA" U PODGORICI



CRNA GORA DUP "DAJBABSKA GORA"

GLAVNI GRAD PODGORICA Urbanosticka parcela br. 80
Sekretarijat za planiranje, uredenje

prostora i zastitu Zivotne sredine

Broj: 08-332/21-1033 Podnosilac zahtjeva
Podgorica, 30.04.2021.godine Vukovié¢ Cedo

URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI
ZA IZGRADNJU OBJEKTA
NA URBANISTICKOJ PARCELI BR. 80
U ZAHVATU DUP-A "DAJBABSKA GORA" U PODGORICI

| PRAVNI OSNOV:

Sekretarijat za planiranje, uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine Glavni Grad Podgorica,
na osnovu ¢lana 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sl.list CG" br.64/17),Uredbe o
povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrzivog razvoja i turizma jedinicama lokalne samouprave
("Sluzbeni list Crne Gore" br.68/17 od 20.10.2017.godine), DUP-a "Dajbabska gora", usvojen
Odlukom SO Podgorica broj 02-030/18-1505 od 27.12.2018.g, evidentiran u Registru planske
dokumentacije Ministarstva odrzivog razvoja i turizma

| URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI: |

Za izradu tehnicke dokumentacije
Za izgradnju objekta na kat.parceli broj 793/6 KO Dajbabe, LN br 3838

| PODNOSIOC ZAHTJEVA: ]

Vukovié Cedo, aktom zavedenim kod ovog Organa br 08-332/21-1033 od 04.08.2021 .g.

[ POSTOJECE STANJE: , o ]

List nepokretnosti br.3838 - Prepis KO Dajbabe od 13.08.2021.g bi¢e sastavni dio Dokumentacije

[PLANIRANO STANJE: ]

Urbanisticka parcela :
Urbanistitka parcela broj UP 80, po Tabelarnom prikazu povrsine 298,00m?, definisana je
koordinatama tac¢aka, kako je prikazano u grafi¢kom prilogu "Geodezija".

. Predmetnim grafickim prilogom, koji ¢ini sastavni dio ovih UTU, definisane su gradevinske linije
i osovina planirane saobracajnice.



URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI

U skladu sa Zakonom o planiranju i uredenju prostora, urbanisticko-tehnicki uslovi su dati u sklopu
plana kroz tekstualni dio i grafi¢ke priloge. U daljem tekstu date su blie smjernice za sprovodenje
plana.

Parcelacija i regulacija
Kao osnov za izradu DUP-a posluzila je topografsko katastarska podloga koja je potpisana i ovjerena
od strane nadleznog organa (Uprava za nekretnine Crne Gore).

Ukupan prostor, zahvaéen ovim planom, je izdijelien na urbanisticke parcele, kao osnovne
urbanisticke cjeline. Urbanisti¢ke parcele imaju direktan pristup sa saobracajnice ili javne povrsine.

Na grafickom prilogu "Parcelacija i regulacija" grafi¢ki su prikazane granice urbanistickih parcela,
gradevinske i regulacione linije.

Regulacija ukupnog zahvata plana pociva na saobracajnim rjedenjima, koordinatama i drugim
podacima koji omogudavaju taénost prenosenja na teren.

Gradevinska linija_za nove objekte je linija do koje je dozvoljena gradnja i unutar koje se objekat
razvija i oblikuje. Definisana je graficki i koordinatama karakteristi¢nih tafaka, Sto omogucava
ocitavanje neophodnih elemenata za prenosenje na teren.

Gradevinska linija prikazana na grafi¢kim prilozima koja prelazi postojece objekte se odnosi na novu
gradnju na urbanisti¢kim parcelama, i ista ne rusi postojece objekte. Nadgradnju i dogradnju objekta,
vezati za postojeci objekat po planskim parametrima.

Regulaciona linija je linija koja dijeli javnu povrsinu od povr3ina namjenjenih za druge namjene.

Nivelacioni plan je uraden na osnovu kota terena prezentiranih na geodetskoj podiozi i tehnickih
propisa. Predlozenim nivelacionim rjeSenjem postignuti su nagibi saobracajnica koji su dovoljni za
odvodenje povrsinskih voda do slivnika atmosferske kanalizacije i dalje do recipijenta.

Kote koje su date u nivelacionom planu nijesu uslovne. Detaljnim snimanjem terena i izradom glavnih
projekata saobracajnica moguce su manje korekcije kota iz plana na nacin da se obezbijedi odvodenje
atmosferskih voda sa lokacije principom samoodvodnjavanja.

Spratnost objekata data je na grafi¢kim prilozima kao graniéna spratnost, do koje se objekat moZe
graditi.

Namjena povrsina data je u skladu sa “Pravilnikom o bliZem sadrZaju i formi planskog dokumenta
(kriterijumima namjene povrsina) elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim
simbolima”.

SMJERNICE ZA IZDAVANJE URBANISTICKO TEHNICKIH USLOVA
Urbanisticka parcela je osnovni prostorni element Plana na kome se najdetaljnije sagledavaju
moguénosti, potencijali i ograni¢enja predmetnog prostora.



Prema urbanisti¢kim parametarima i uslovima iz ovog Plana mogu se izdavati Urbanisticko-tehnicki
uslovi za svaku urbanisticku parcelu.

Urbanisti¢ki parametri se ra¢unaju u skladu sa Pravilnikom o blizem sadrZaju i formi planskog
dokumenta /kriterijumima namjene povriina /elementima urbanisti¢ke regulacije i jedinstvenim
grafi¢kim simbolima, Ministarstva uredenja prostora i zastite Zivotne sredine (Sl.list CG br.24/10
33/14) kao i Pravilnikom o nacinu obra¢una povriine i zapremine objekata (SI. list CG br. 47/13) i
Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.

MJESOVITA NAMJENA

OPSTE SMJERNICE

U zavisnosi od potreba investitora,a u skladu sa predvidenom namjenom na urbanistickim parcelama
mogu se predvidjeti:

= Stambenii stambeno-poslovni objekti;

= Poslovni objekti

= objekti koji ne ometaju stanovanje,a koji sluZe za opsluZivanje podrucja,poput:
trgovina,ugostiteljskih objekata,objekata drustvenih djelatnosti;

= objekti za smjestaj turista;

= privredni objekti,skladiSta,stovarista,koji ne predstavljaju bitniju smetnju preteznoj namjeni;

= objekti komunalnih servisa koji sluze potrebama stanovnika podrucja;

Pretpostavka je da ¢e se u okviru mjeSovite namjene cca 30 % ukupne BG povrsine biti namjenjeno
poslovanju | to uglavnom u okviru objekata uz ul.Vojisavljevi¢a | objekata na parcelama koje mogu
obezbjediti potreban broj parking mjesta za poslovanje,dok su parcele unutar zone pogodnije za
stanovanje sa manjim poslovnim sadrZajima,uglavnom u prizemnim etaama objekata.U zavisnosti od
vrste poslovanja na parceli se moze planirati vise objekata u okviru definisanih urbanisti¢kin
parametara.

= Maksimalna indeks zauzetosti parcele je 0.4

= Maksimalni indeks izgradjenosti parcele je 1.2

= Maksimalna spratnost objekata je P+3.

lzuzetak od ovih pravila su urbanisticke parcele 80i 97.

Na urbanisti¢koj parceli 80 u okviru datih gradevinskih linija nije moguce realizovati maksimalne
indekse zauzetosti i izgradenosti,ve¢ su indeksi dati u skladu sa prostornim mogucnostima parcele.
Na urbanisti¢koj parceli97,koja se nalazi u zoni koja je PUP-om Podgorica planirana za stanovanje
malih gustina,a ovim Planom je predvidjena za izgradnju objekata mjeSovite namjene ,vaie
maksimalni parametri za stanovanje malih gustina dati ovim Planom tj. indeks zauzetosti 0.3,indeks
izgradenosti 0.9.

POSTOJECI OBJEKTI

Postojeci objekti na UP3 i UP4 se ovim planom predvidjaju za uklanjanje zbog planirane saocbracajne
infrastrukture .Za predmetne parcele vaZi¢e parametri za izgradnju novih objekata.
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Za ostale postojece objekte ,izuzev privremenih sportskih objekata(sportskih balona),u okviru ove
namjene po planiranim intervencijama predvidena je dogradnja i nadgradnja postojecih objekata uz
ispunjavanje propisanih uslova.

®= Maksimalni povrsina pod objektom (objektima) data je u tabeli.

* Maksimalna BGP objekta data je u tabeli.

* Maksimalna spratnost objekata data je u tabeli.

* Gradevinska linija prikazana u grafickom prilogu i oznadena sa GL1 takode predstavlja i
gradevinsku liniju GL2. Gradevinske linije su date graficki i definisane su koordinatama
karakteristicnih tacaka $to omogucava otitavanje neophodnih elemenata za prenosenje na teren.

= Krovove raditi ravne ili kose, dvovodne ili viSevodne.

* Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele.
Projektnom dokumentacijom ce se precizirati najpovoljnije mjesto i veli¢ina dogradnje ili nadgradnje.
Dogradnja i nadgradnja moguca je uz prethodnu stati¢ku analizu konstruktivnog sistema koja ¢e
usloviti primjenu konstruktivnog sistema i materijala koji treba da budu kvalitetni i u skladu sa
ambijentom. Svi ovi elementi bice provjereni kroz izradu odgovarajuée tehnic¢ke dokumentacije.

U slucaju kada je postojeéi objekat dotrajao, ili kada se Investitor odludi, objekat se moZe srusiti po
prethodno pribavljenom odobrenju od nadleZnog organa i na parceli sagraditi novi prema opstim
smjernicama ovog Plana za izgradnju novih objekata u mje$ovitoj namjeni.

PLANIRANI OBIJEKTI

U zoni DUP-a, po planiranim intervencijama predvidena je izgradnja objekata uz ispunjavanje
propisanih uslova.

= Maksimalna BGP prizemlja i objekta data je u tabeli.

= Maksimalna spratnost objekata data je u tabeli.

= Spratnost je data u grafickim prilozima i tabelarno. Daje se moguénost izgradnje suterena ili
podruma.

= Gradevinska linija prikazana u grafickom prilogu i oznafena sa GL1 takode predstavlja i
gradevinsku liniju GL2. Gradevinske linije su date graficki i definisane su koordinatama
karakteristi¢nih tacaka Sto omogucava ocitavanje neophodnih elemenata za prenosenje na teren.

= Gradevinska linija podzemne etaZe koja je u funkciji garaZiranja moze biti do 1,0m od granice
urbanisticke parcele.

= Povrdina podrumske i suterenske etaie ne ulazi u obraun BGP u sluéaju kada je namjena
garaziranje, servisni prostori neophodni za funkcionisanje podzemne garaze i tehnicki sistemi objekta
= Kota prizemlja dozvoljena je do 1,20 m od kote terena.

= Krovove raditi ravne ili kose, dvovodne ili visevodne.

* Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele.

Urbanisticke parcele date u grafickim prilozima mogu se udruzivati ukoliko je to zahtjev investitora uz
poStovanje parametara datih u tabeli.

Na jednoj parceli mogude je graditi vise od jednog objekta u okviru urbanisti¢kih parametara datih
na nivou parcele.



Ukoliko se Investitor odluci za faznu realizaciju po konstruktivnim i funkcionalnim cjelinama-
lamelama, obavezna je izrada Idejnog rjesenja za objekat u cjelini u kome ce biti jasno naznacene faze
realizacije.

URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI ZA NESMETANO KRETANJE LICA SA POSEBNIM POTREBAMA
Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguditi projektovanjem oborenih ivi¢njaka na mjestu
pje3ackih prelaza, kao i povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne 3irine,
bezbjednih nagiba i odgovaraju¢om obradom povrsina.

Potrebno je omoguditi pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom
podrazumjevaju prisustvo gradana,a nalaze se u okviru parcela namjenjenih za centralne djelatnosti i
mjedovitu namjenu.Kroz objekte u kojima je omogucen rad licima sa posebnim potrebama
neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovarajuce dimenzionisane liftove i
sanitarne prostorije.

Rampa za savladavanje visinske razlike do 120cm, u unutradnjem ili spoljadnjem prostoru moZe imati
dopusteni nagib do 1:20(5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76cm, dopusteni nagib smije biti do
1:12(8,3%).

Najmanje 5% od ukupnog broja parking mjesta ,u okviru parcela namjenjenih za centralnih djelatnosti
i mjeSovitu namjenu mora biti namijenjeno licima smanjene pokretljivosti.

OBLIKOVANIJE PROSTORA | MATERUJALIZACUJA

Rje3avanjem zahtjeva korisnika za gradnjom novih ili intervencijama na postojecim objektima, uz
striktnu kontrolu tehniéke dokumentacije i realizacije, doprinijee se unapredenju arhitektonskih i
likovnih vrijednosti samih objekata, a samim tim i ukupne slike naselja i grada.

Arhitektonske volumene objekata potrebno je pailjivo projektovati sa ciljem dobijanja homogene
slike naselja i grada.

Visine objekata su date na grafickim prilozima kao spratnost objekata uz pretpostavljen disciplinovan
odnos korisnika, naroéito kod novoplanirane gradnje, vodeci racuna o susjednim objektima i opstoj
slici naselja i grada.

Fasade objekata kao i krovne pokrivace predvidjeti od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno
ugraditi.

Za sve stambene i poslovne objekte se planiraju krovovi po izboru projektanta, a u skladu sa
postoje¢om arhitekturom i kulturnim nasljedem.

Enterijeri poslovnih prostora moraju biti u odgovaraju¢em odnosu sa objektom u kome se nalaze.

Urbana oprema mora biti projektovana, birana i koordinirana u okviru preteine namjene datog
prostora.

Ozelenjavanje vrsiti autohtonim vrstama u skladu sa preporukama u prilogu pejzazne arhitekture.
Postojece zelenilo maksimalno sacuvati i oplemeniti.



Rasvjetu prostora kolskih i pje$a¢kih komunikacija treba izvesti pailjivo odabranim rasvjetnim tijelima,
sa dovoljnim osvjetljajem za potrebe normalne funkcije prostora.

Svi prikljuéci telefonske i elektricne mreze ce se raditi podzemno.

sve prikljucke raditi prema UTU iz plana i uslovima prikljuéenja dobijenim od nadleZnih Javnih
preduzeca.

Svi objekti moraju biti izgradeni prema vazecim propisima za gradenje u seizmi¢kim podrucjima.

PROSTORNO-URBANISTICKI PARAMETRI

POSTOJECE STANJE PLAN
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NAPOMENA:
Ukoliko podrumskeisuterenske etaie, sluze za obezbjedenje potrebnog k iteta mirujuceg saobracaja i kao takve rasterecuju javne povrsine istih
sadriaja, ne ralunaju se u bruto razvijenu gradevinsku povriinu po kojoj se obratunava indeks izgradenosti.
Urbanistigki parametri se rafunaju u skladu sa Pravilnikom o blifem sadriaju | formi planskog dokumenta /kriterijumima namjene
povriina /elementimaurbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima, Ministarstva uredenja prostorai zastite fivotne
sredine (SLlist CG br.24/10i33/14) kao i Pravilnikom o nainu obratuna povrsine i zapremine objekata (Sl. List CG br. 47/13)i
Crnogorskim standardom MEST EN 15221
PEJZAZNA ARHITEKTURA

Predvidene su sledece kateqgorije zelenila:
| OBJEKTI PEJZAZNE ARHITEKTURE JAVNE NAMJENE

Skver

Park Suma

Zelenilo uz saobracajnice

Il OBJEKTI PEJZAZNE ARHITEKTURE OGRANICENE NAMJENE

Zelene povrsine individualnih stambenih objekata

Zelene povrsine poslovnih objekata

Zelenilo vjerskih objekata

Il OBJEKTI PEJZAZNE ARHITEKTURE SPECIJALNE NAMJENE

Zelenilo infrastrukturnih objekata

Il OBJEKTI PEJZAZNE ARHITEKTURE OGRANICENE NAMJENE

Zelenilo individualnih stambenih objekata- ZO

Svojim postojanjem doprinose stvaranju povoljnih mikroklimatskih uslova sredine. Zelena povrsina
neposredno uz i oko kuca za stanovanje u kompozicionom smislu predstavlja jednu cjelinu. Predvideni



su od zasada vodaka i dekorativnih vrsta Sto ¢e kompoziciono proizaéi iz arhitekture i Zelje samih
vlasnika. Granica parcela moze biti naglasena Zivom ogradom ili odgovaraju¢om ogradom.

Uredenje slobodnih povrsina oko objekta zavisi od orjentacije kuce i njenog poloZaja na parceli. Ako
objekat ima prednje i zadnje dvoriSte, onda prednji dio orjentisan ka ulici treba da prate elementi
poplo¢anja, nadkrivena pergola i cvijetne povr$ine. U zadnjem dvoristu se mogu formirati voc¢naci,
povrtnjaci i sl.

U zonama sa ku¢ama za individualno stanovanje, prostor izmedu regulacione i gradevinske linije treba
da bude slobodan i ozelenjen. Za ogradivanje se preporuéuje Ziva ograda, narocito u ulicama koje
zbog Sirine nemaju drvored.

Tamo gdje su objekti postavljeni na regulacionu liniju, na zelenim povrinama ispred objekta, na
prostoru prema ulici, mogu se saditi vrste iz kategorije niskog ili srednjevisokog drveca. Na lokacijama
gdje su objekti uglavnom proizvoljno povuéeni od uliéne linije, dobro organizovanim zelenim
povrSinama sa Zivim ogradama, ulicama se moze dati nov, karakteristi¢an izgled. Ulice mogu da bude
prepoznatljive i po odredenoj vrsti drveéa, $iblja, puzavica ili cvetnica.

Osnovnapravilazauredjenjeokucnice:

Pristup do ulaza u kuéu je najatraktivniji, pa mu je potrebnoposvetitiposebnupaznju (kolskiprilaz,
parking i rasvjeta).
Prostorzaboravaksmjestiti ujuzni, jugoistocniilijugozapadnidiovrtaineposrednogapovezatisakuhinjom,

kako bi se mogaokoristitikao prostor zarucavanje.

Prostorzaodmorobi¢no se smjestadaljeodobjekta, tamogdje se mozesmijestitipaviljon, pergola i sl.
Ovdjesudobrodoslidetalji, kaobazen, fontana, ¢esmai sl.

Koristanvrt (povrtnjak | voénjak)trebalo bi smjestiti u najudaljenijidiovrta.

Staze u vrtusuvazanelemenat. Oblikomihtrebaprilagoditikompozicijidrveéaizbunja. One
morajulakovoditi u raznedjelovevrta. Kodmanjihvrtovapostavitiihuzivicuparcele, kako bi
povrsinadjelovalastokompaktnije.

Smjernice za pejzazno uredenje i izdavanje UTU uslova:

e Stepen ozelenjenosti je minimum 40% u okviru ove namjene na nivou lokacije ili
urbanisticke parcele.

e Na parcelama sa postoje¢im objektima koji ne ispunjavaju zahtjeve ovog plana stepen
ozelenjenosti je 30% na nivou urbanisticke parcele.

e Osnovna pravila uredenja okuénice su da kuéa bude u 1/3 placa, blize ulici., samim tim
dobijamo predvrt koji ima estetsku ulogu i sadrzi kolski prilaz, parking, rasvjetu i sl.

e U samu kuéu sa suprotne strane se predlaZe prostor za boravak koji prakticno predstavlja
produzetak dnevnog boravka ili kuhinje, kako bi se mogao koristiti za ruavanje.

e  Prostor za odmor se smjesta dalje od objekta, tu se moZe smjestiti paviljon, pergola i sl., sa
detaljima kao $to su ¢esma, bazencic i sl.

e  Ekonomski dio vrta (povrtnjak i voénjak ) trebalo bi smjestiti u najudaljeniji dio vrta.




Zbog nemoguénosti planiranja linearne sadnje u okviru trotoara neophodno je planirati
drvored ivicom parcele orijentisane ka saobrac¢ajnici.

Staze u vrtu su vaian elemenat i one vode u razne djelove vrta. Kod manjih vrtova
postaviti ih uz ivicu parcele, kako bi centralna povrsina ostala kompaktna.

Gradevinski materijal koji se koristi u okviru uredenja vrta treba da bude prirodan: drvo,
kamen, lomljeni kamen, Sljunak i sl.

Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi raéuna o svim kompozicionim
elementima. PredloZene vrste su dekorativne kako zbog boje i oblika cvjetova i plodova
tako i zbog oblika kro3nje drveéa. Kombinacijom lis¢arskih, zimzelenih i Cetinarskih vrsta
drveda dobija se pozitivan efekat zelenila u svim godi$njim dobima.

Travnijaci su predvideni na svim slobodnim povrsinama, a posebnu paznju treba posvetiti
odabiru travne smijese, a kasnije njihovom odrzavanju.

Ukoliko se u okviru stanovanja planira i poslovanje zelene povrsine treba da zadovolje
kako funkciju namijenjenu poslovanju tako i stanovnicima ovih objekata.

Prilikom projektovanja povrsina u dijelu gdje se nalazi poslovanje voditi racuna o
preglednosti terena iz objekta i predvidjeti sadnju patuljastog zbunja u kombinaciji sa
cvjetnicama..

Narocito je vazan izgled zelene povrsine oko ulaza u objekat i prilaznih povrsSina. Na tim
povrSinama predvidjeti visoko dekorativne reprezentativne vrste. Ozelenjavanje se
sprovodi primjenom autohtonih i odgovarajuéih alohtonih vrsta, sa posebnom paZnjom na
uredenije prilaza, isticanje reklamnih i informacionih tabli, uz ostale elemente kao $to su
klupe, korpe za otpatke i adekvatno osvetljenje.

Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi racuna o svim kompozicionim
elementima. PredloZene vrste moraju biti dekorativne kako zbog boje i oblika cvjetova i
plodova tako i zbog oblika krosnje drveéa. Kombinacijom lis¢arskih, zimzelenih i
cetinarskih vrsta drvecda dobija se pozitivan efekat zelenila u svim godi$njim
dobima,koristiti visokokvalitetne trave, jednogodisnje cvijece, perene, dekorativne
zbunaste vrste.

Kod ove kategorije zelenila optimalna visina i obim za projektovanje sadnog materijala je
minimalna visina sadnica 2.5-3 m, a obim stabla na visini od 1m minimalno 10-15cm.

tamo gdje nema mjesta za sadnju drveda i Zbunja planirati vertikalno i krovno zelenilo,
kao i sadnju u Zardinjerama radi povecanja nivoa ozelenjenosti i $to potpunijeg estetskog
doZivljaja prostora. Vertikalno ozelenjavanje sprovesti ozelenjavanjem fasada kuca,
terasa, potpornih zidova, u vidu zelenih portala na ulazima u objekat i primjenom pergola.
Prednost vertikalnog zelenila je u tome $to razni oblici i vrste puzavih biljaka stvaraju
razgranatu vegetacionu povrsinu koja djeluje svojim mikroklimatskim i sanitarno
higijenskim pokazateljima.

na objektima sa ravnim krovom poZeljno je planirati krovno ozelenjavanje uz neophodnu
pripremu izolacione podloge specificne za ovaj vid ozelenjavanja.




Zelenilo poslovnih objekata

Ova kategorija ima estetsko-dekorativno-higijenski karakter.

Prilikom projektovanja povr$ina na glavhom ulazu voditi racuna o preglednosti terena iz objekta i
predvidjeti sadnju patuljastog Zbunja u kombinaciiji sa cvietnicama.

Narogito je vazan izgled zelene povriine oko ulaza u objekat i prilaznih povrsina. Na tim povr3inama
predvidijeti visoko dekorativne reprezentativne vrste sa ciliem da se istakne vainost samih objekata
ispred kojih se nalaze.

Ozelenjavanje se sprovodi primjenom autohtonih i odgovarajuéih alohtonih vrsta, sa posebnom
painjom na uredenije prilaza kompleksu, isticanje reklamnih i informacionih tabli , uz ostale elemente
kao Sto su klupe, korpe za otpatke i adekvatno osvetljenje.

Smjernice za pejzaino uredenje i izdavanje UTU uslova:

Prije izrade projekta, neophodno je izraditi pejzaznu taksaciju u okviru parcela po metodologiii iz
Priru¢nika o planiranju predjela (MORT, LAMP, 2015 god.). Na ovaj nalin ¢e se obezbjediti
ocuvanje kvalitetnih i vrijednih sadnica i njihovo ukljué¢ivanje u buduéi projekat pejzaine
arhitekture u onoj mjeri u kojoj se ne budu naru$avali osnovni pravci komunikacije i vizure u
prostoru. Takode ¢e se dobiti smjernice za uklanjanje manje vrijednog zelenila, njegovu
nadoknadu novim projektnim rieSenjem

Koncepcija ozelenjavanija planskog podru¢ja usmjerena je na poveéanie kvaliteta zelenih povrsina,
rekonstrukciju postojecih i povezivanije svih zelenih povrsina u sistem, preko liniiskog zelenila i na
drugi nadin. Prilikom projektovanja povrsina na glavhom ulazu voditi racuna o preglednosti
terena iz objekta i predvidjeti sadnju niZzegzbunja u kombinaciji sa perenama.

Naro¢ito je vaian izgled zelene povrsine oko ulaza u objekat i prilaznih povrsSina. Na tim
povriinama predvidijeti visoko dekorativne reprezentativne vrste sa ciliem da se istakne vaznost
samih objekata ispred koiih se nalaze.

Ozelenjavanije se sprovodi primjenom autohtonih i odgovarajuéih alohtonih vrsta, sa posebnom
paznjom na uredenje prilaza kompleksu, isticanje reklamnih i informacionih tabli, uz ostale
elemente kao $to su klupe, korpe za otpatke i adekvatno osvetljenje.

Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi racuna o svim kompozicionim elementima.
Predlozene vrste moraju biti dekorativne kako zbog boje i oblika cvietova i plodova tako i zbog
oblika kronje drveéa. Kombinacijom liS¢arskih, zimzelenih i éetinarskih vrsta drveéa dobija se
pozitivan efekat zelenila u svim godidnjim dobima, koristiti visokokvalitetne trave, jednogodisnje
cvijece, perene, dekorativne zbunaste vrste.

Po obodu parcela ka saobrac¢ajnicama je obavezna sadnja linearnog zelenila prema smjernicama
iz kategorije Zelenilo uz saobracajnice, a koje ¢e imati jaku vizuelnu i sanitarno-higijensku zastitu
novoplaniranih sadrzaja.

Poplocanije u okviru parcela ove namjene je veoma bitno i treba mu posvetiti posebnu paznju.
steze i platoi moraju biti od prirodnih materijala,

minimalna povrsina pod zelenilom 30% u odnosu na urb. parcelu,a ostale slobodne povriine
planirati za platoe, staze i saobra¢ajne manipulativne povrsine.
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e sadnju vrsiti u manjim grupama (drvenasto-zbunasti zasadi) i u vidu solitera u kombinaciji sa
parternim zasadima,

e kod kompozicije zasada voditi racuna o spratnosti, ritmu i koloritu,

e u kombinaciji sa zelenilom mogude je koristiti i gradevinski materijal (kamen, rizla, drvo, staklo i
td.),

e predvidjeti fontane ili skulpture,

e sadnice drveca koje se koriste za ozelenjavanje moraju biti min. visine od 3,00-4,00m i obima
stabla, na visini od 1m, min. 15-20cm,

e ovu zelenu povrsinu tretirati kao zelenilo najvise kategorije odrZavanja i njege tj. zelenilo sa
najvecim stepenom odrzavanja,

e sacuvati i uklopiti svako zdravo i funkcionalno stablo,

e kao dopuna ozelenjavanja mogu se koristiti zardinjere ili saksije,
e predvidjeti hidrantsku mrezu,

e predvidjeti osvetlienje zelene povrsine,

e predvidjeti odrzavanje zelene povrsine.

Konstruktivni sistem:
Konstrukciju objekta racionalno prilagoditi arhitektonskom rjesenju uz pridrzavanje vazeéih
propisa i pravilnika iz ove oblasti:
-PBAB 87 /"Sl.list SFRJ" 11/87/,
-Pravilniku o tehni¢kim normativima za izgradnju objekata visokogradnje u seizmitkim podrugjima
/SL.list SFRJ" broj 31/81, 49/82, 21/88 i 52/90;
-Korisna opterec¢enja stambenih i javnih zgrada (JUS U.C7.121 /1988 )
-Optereéenje vjetrom (JUS U.C7.110/1991 , JUS U.C7.111/1991,JUS U.C7.112 /1991 , JUS
U.C7.113/1991)
-Pravilnik o tehni¢kim normativima za temeljenje gradjevinskih objekata
-Pravilnik o tehnickim normativima za zidane zidove ( sl. list SFRJ br.87/91)

Infrastruktura:

Saobraéj u mirovanju

U zoni zahvata plana parkiranje, za novoplanirane objekte kao i za objekte koji se rekonstruiu u smislu
povecanja horizontalnih i vertikalnih gabarita, treba rje3avati u okviru sopstvene urbanisti¢ke parcele shodno
slede¢im normativima:

- Stanovanje  (na 1000 m?) 12 parking mjesta;
- Proizvodnja (na 1000 m?) 14 parking mjesta;
- Fakulteti (na 1000 m?) 22 parking mjesta;
- Poslovanje (na 1000 m* BRGP) 20 parking mjesta;
- Trgovina (na 1000 m?) 40 parking mjesta;
- Hoteli (na1000m?) s 7 parking mjesta;

- Restorani (na1000m?) e 76 parking mjesta;
- Sportske dvorane, stadioni (na 100 posjetilaca) ... 25 parking mjesta.

Normativi su preuzeti iz PUP-a Podgorice i Pravilnika o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, a saglasno
stepenu motorizacije u Podgorici uz sagledavanje moguénosti prostora.
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Parkiranje moZe biti rjeseno kao povriinsko na parceli ili smjeSteno u podzemnim etazama ili prizemlju
planiranih objekata. GaraZe u podzemnim etazama treba povezati sa pristupnom saobracajnicom izlazno -
ulaznim rampama max nagiba 12% (15%).

Potrebe za parkiranjem kod svih novoplaniranih objekata treba resavati u okviru urbanistitke parcele, a broj
parking mjesta mora da zadovolji potrebe za parkiranjem korisnika, saglasno navedenim normativima.

Za objekte koji se rekonstruidu tako da se ne mijenja broj stambenih jedinica i ne povecava povriina za
poslovanje, parkiranje se rjeSava na nacin kako je rje$eno i u postojeem stanju.

Parkiranje moZze biti organizovano i u viseetaznim nadzemnim ili podzemnim garazama.

Podzemne garaze je neophodno organizovati na parceli objekata van javnog zemljidta. Shodno interesovanju
Investitora, moguce je objediniti dvije ili viSe podzemnih garaZa susjednih urbanisti¢kih parcela u jednu
tehnicku i funkcionalnu cjelinu.

Prilikom projektovanja garaZa projektant je obavezan da po3tuje Pravilnik o tehni¢kim zahtjevima za zastitu
garaza za putnicke automobile od poZara i eksplozija (,Sluzbeni list CG, br. 9/12“). Unutrasnja visina garaze od
poda do donje ivice tavanskih greda, ventilacionih cijevi i elemenata instalisane opreme je 2,20m. Dimenzije
parking mjesta su 2.5x5.00m. Ukoliko se parking mjesto nalazi uz stub, zid ili neki drugi gradevinski element
potrebno je povecati Sirinu parking mjesta. Uslovi za prikupljanje vode za pranje i ¢iSenje garaze, tretman i
eventualno prepumpavanje prije priklju¢ka na vanjsku infrastrukturu dati su u poglavlju ,Hidrotehnicka
infrastruktura”. Maksimalni poduzni nagib ulazno-izlaznih rampi je ir=12% za otkrivene i 15% za pokrivene.
Kontakt rampe sa parkirnom plotom mora da zadovolji vertikalne uslove prohodnosti mjerodavnog vozila, pa
se zaobljuje kruznim lukom manjim od 20m ili ublazava polunagibom. Usled nedostatka prostora za
organizovanje rampi na parceli, vezu je moguce ostvariti i garaznim liftom. Garazni lift je teretni lift koji sluZi za
spustanje automobila zajedno sa vozalem sa ulaznog nivoa na nivo garaze namjenjen za parkiranje.

Gabarit podzemne garaZe moze biti veci od gabarita objekta, ukoliko ne postoje neka druga tehnicka
ogranicenja kojima bi se ugrozila bezbednost susjednih objekata. Gradevinska linija ispod povrsine zemlje, kada
je u pitanju prostor namijenjen za garaZiranje, moze biti maksimalno do 1.0 m od granice urbanisticke parcele.

Raspored parking mjesta i gabarit podzemne garaZe, kao i raspored i broj ulazno-izlaznih rampi bi¢e konaéno
definisan kroz izradu Glavnih projekata objekata, 3to zavisi od raznih faktora, prije svega od arhitektonskog
rjeSenja objekta, konstruktivnog sistema garaze, rasporeda vertikalnih komunikacija i sl.

Prije izrade Glavnog projekta konstrukcije podzemne garaZe Investitor je obavezan da izvr$i geomehanicka i
geotehnicka ispitivanja terena.

Najmanje 5% od ukupnog broja parking mjesta mora biti namijenjeno licima smanjene pokretljivosti. Takode,
prilikom projektovanja vertikalnih komunikacija u garazama mora se voditi ra¢una o potrebama savladavanja
vecih visinskih razlika invalidskim kolicima, te za stare, bolesne i osobe sa Stapom ili Stakama. Ako u garazi ima
vise liftova, barem jedan mora ispunjavati zahtjeve za invalidna lica i on mora biti oznacen propisanim znakom.

Elektroenergetika:
Elektroenergetske instalacije objekata projektovati odnosno izvesti prema:
- Pravilniku o tehni€kim normativima za elektroinstalacije niskog napona ("Sl. list SRJ", broj 28/95).
- Pravilniku o tehni¢kim normativima za zastitu objekata od atmosferskog praznjenja ("SI list SRJ",
broj 11/96),
- Jugoslovenski standardi - Elektriéne instalacije u zgradama. Zahtjevi za bezbjednost JUS NB2741
JUSNB2743 JUSNB2752
12
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kao i svim drugim vazecim pravilnicima i standardima za ovu vrstu objekata.
Pri izradi projekta postovati Tehnicke preporuke EPCG (koje su dostupne na sajtu  EPCG):

Tehnitka preporuka za prikljugenje potrosaga na niskonaponsku mrezu TP-2 (dopunjeno izdanje)
- Tehni¢ka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta

Mjesto i nalin prikljucenja objekta na elektroenergetsku mrezu odredi¢e nakon izrade projektne
dokumentacije stru¢ne sluzbe FC Distribucije - region 2.

Telekomunikaciona mreza:

Shodno ¢&lanu 26 stav 2 Zakona o elektronskim komnikacijama ( Sluzbeni list 50/08 )
investitor mora graditi pretplatni¢ke komunikacione kablove, kablove za kablovsku distribuciju i
zajednicki antenski sistem.

Kablovsku kanalizaciju pojedina&nim projektima treba predvidjeti do samih objekata.

Kucnu TK instalaciju treba izvoditi u tipskim ormari¢éima ITO LI lociranim u ulazu u objekte na
propisanoj visini ili u tehnigkim prostorijama planiranih objekata. Na isti nacin izvesti i ormari¢e za
kpnceltraciju instalacije za potrebe kablovske distribucije TV signala sa opremom za pojacavanje TV
signala.

Kuénu TK instalaciju u svim prostorijama izvoditi kablovima lyStY ili UTP odgovarajuéeg
kapaciteta ili drugim kablovima sli&nih karakteristika, Provlagiti ih kroz PVC cijevi sa ugradnjom

odgovarajuéeg broja razvodnih kutija, s tim da u svakom poslovnom prostoru treba predvidjeti min 4
prikljucka, a u stambenim jedinicama min 2 prikljutka

Hidrotehnicke instalacije :

Instalacije vodovoda i kanalizacije projektovati u svemu prema vazedim propisima i
normativima za tu vrstu objekata, a prikljuciti ih na gradsku distributivnu mrezu prema uslovima koje
je Investitor duzan da pribavi od JP "Vodovod i kanalizacija" - Podgorica.

U prilogu se daju trase postojec¢ih i DUP-om planiranih vodova.

Projekat hidrotehnickih instalacija raditi u skladu sa vazeéim tehni¢kim propisima i normativima
i na isti pribaviti saglasnost od davaoca uslova priklju¢enja.

Meteoroloski podaci :

Podrutje Podgorice karakteriSe submediteranska klima sa vrlo dugim, toplim i su$nim
lietima, a blagim i kiSovitim zimama. Visegodi$njom analizom meteoroloskih uslova utvrdjeno je da
Podgorica ima:

- srednju godi$nju temperaturu od 15,5%C (prosje¢no najhladniji mjesec je januar sa
5%0C), a najtopliji jul sa 26,7%.C),

- 2450 suncanih sati (102 dana), (najsuncaniji mjesec je juli, a najmanje sunéan mjesec je
decembar),

- sredniji godi$nji prosjek padavina od 169 mm (najve$i u decembru 248 mm, najmaniji u
julu 42 mm),

- prosjeénu relativnu godi$nju viaznost vazduha 63,6% (max. vlaznost je u novembru
77,2%, a min. u julu 49,4%),

- dominantan sjeverni vjetar sa max. brzinom od 34,80 m/sec (123km/h), sa pritiskom od
75,7 kp/m2, najéesce u zimskom periodu sa prosjeéno 20,8 dana,

- srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje je od 10. novembra do 30. marta.

Prije projektovanja navedene podatke potrebno je provjeriti i kompletirati od Republitkog
hidrometeorolo¢kog zavoda Podgorica.

Podaci o nosivosti tla i nivou podzemne vode:

Prema karti podobnosti terena za urbanizaciju ovaj prostor koji je predmet ovih uslova

svrstan je u Il kategoriju tj. u terene sa neznatnim ogranienjem za urbanizaciju.

Geolosku gradnju terena ¢ine stratifikovani, redje masivni kreénjaci, negdje prekristalisani,
negdje manje ili viSe dolomiticni, a rjedje isti dolomiti. Slabo rastvorljive stjene u vodu, postojane i
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¢vrste stiene. Ovo je stiSljiv do prakticno nestisljiv kompleks. Zbijanje dolazi sa optere¢enjem ili
postepeno u vremenu.

Navedene litoloske strukture karakteriSe dobra vodopropustljivost, a dubina izdani podzemne
vode svuda je veca od 4 m od nivoa terena.

Nosivost terena krec¢e se od 120-200 kN/m?.

Seizmicki propisi:

- Koeficijent seizmi&nosti Ks = 0,045-0,079
- Koeficijent dinamiénosti Kd=0,47-1,0
- Ubrzanje tla Qmax 0,178-0288
- Seizmicki intenzitet (MCS) = 9%o
[OSTALI USLOVI : ]

Projekat uraditi u skladu sa izdatim urbanisti¢ko-tehniékim uslovima kod ovlagéenog privrednog
drustva koje je upisano u centralni registar Privrednog suda za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije | koje ispunjavaju uslove propisane Zakonom o uredjenju prostora i izgradniji objekata
("Sl.List CG", broj 064/17 od 06.10.2017.g).

Projektnu dokumentaciju, reviziju tehnitke dokumentacije uraditi u skladu sa Zakona o
uredjenju prostora i izgradnji objekata (» Sl.List CG«, broj 064/17 od 06.10.2017 godine) a u skladu sa
Pravilnikom o nacinu izrade, razmieri | blizoj sadrzini tehni¢ke dokumentacije

Dostavljeno: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta urbanistiéko-gradevinskoj inspekciji i arhivi

Obrada grafickih priloga:
Vlatko Mijanovi¢, teh.

Bramxo  Mufad obuI

Prilozi:

- Graficki prilozi iz DUP-a

- Tehnicki uslovi u skladu sa posebnim propisima
- List nepokretnosti i kopija katastarskog plana
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR [ DRZAVNU IMOVINU
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/21-3332

Datum: 17.08.2021

KOPIJA PLANA

Razmjera 1: 1000

Katastarska opitiina: DAJBABE
Broj lista nepokretnosti: 3838
Broj plana: 8

Parcela: 193/6
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UPRAVA ZA KATASTAR
L DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Broj: 101-919-34223/2021
Datum: 13.08.2021.

KO: DAJBABE

CRNA GORA

176000000385

LT

122372

Na osnovu &lana 173 Zakona o dr¥avnom premjeru i katastru ncpokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "S1. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu sekret za plani pros i odr raz 101-917/21-3332, , za potrebe

izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 3838 - PREPIS

Podaci o parcelama
: ;| Broj Plan ; Potes ili Natin koris¢enja Bon. , 2 .
Broj Podbroj zgra':ie Skica [|Datum upisa| ., i‘i(uénilbroj Osnov sticanji: Kklasa | Povriina m Prihod
193 6 25 07/03/2017 [ZANOSIJERAK Livada 2. klase 380 251
1 KUPOVINA
Ukupno 380 251
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Prava Obim prava

Matiéni broj - ID broj

Naziv nosioca prava - adresa i mjesto

1007974290098

VUKOVIC PAVLE CEDO
PLIEVLJA UL. TANASDIJA PEJATOVICA R4 PLIEVLIA

Svojina

171

Ne postoje tereti i ograniCenja.

Naplata takse je oslobodena na osnovu &lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu &lana 174 Zakona o drZzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07,

"S]. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Dhatum i vrijeme:

13.08.2021. 11:53:38




Crna Gora ) .
Glavni Grad Podgorica g ,_'@-4@;2')))
Sekretarijat za planiranje prostora i S5V | g B (ot
odrzivi razvoj CANS Rm— )
(SN A )
Broj: 08-332/21-1033 e HESc Py, ‘:)
Podgorica, 23.08.2021.godine \ Lﬁ'p& £

GRAFICKI PRILOG —Geodetska podloga

Izvod iz DUP-a ,Dajbabska gora “ u Podgorici 01
za urbanisticku parcelu UP 80




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/21-1033
Podgorica, 23.08.2021.godine
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GRAFICKI PRILOG -Analiza postojeéeg stanja i oblici intervencija

Izvod iz DUP-a ,Dajbabska gora “ u Podgorici
za urbanisticku parcelu UP 80
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‘ Glavni Grad Podgorica
l Sekretarijat za planiranje prostora i
| odrzivi razvoj

| Broj: 08-332/21-1033
| Podgorica, 23.08.2021.godine

Cma Gora l
1
|
|

ECE

povrSine za mjeSovitu namjenu

GRAFICKI PRILOG —Detaljna namjena povrsina

Izvod iz DUP-a ,Dajbabska gora “ u Podgorici
za urbanisticku parcelu UP 80
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I Crna Gora

| Glavni Grad Podgorica

| Sekretarijat za planiranje prostora i
E odrzivi razvoj

{ Broj: 08-332/21-1033
- Podgorica, 23.08.2021.godine
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urbanistickih parcela

GRAFICKI PRILOG -Plan parcelacije,regulacije i nivelacije sa koordinatama

za urbanisticku parcelu UP 80

Izvod iz DUP-a ,Dajbabska gora “ u Podgorici
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GRAFICKI PRILOG —Plan parcelacije,regulacije i nivelacije sa koordinatama
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/21-1033
Podgorica, 23.08.2021.godine

GRAFICKI PRILOG —Plan saobracaja 7 .

lzvod iz DUP-a ,Dajbabska gora “ u Podgorici ’
za urbanisticku parcelu UP 80 L
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' Glavni Grad Podgorica 1 G -*; 3 ‘
| Sekretarijat za planiranje prostora i ; 7)) L4 5 e

odrzivi razvoj ‘ G :‘-—‘_‘i“
! . 1 . e S

| Broj: 08-332/21-1033 ; F#E= '
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vodovod postcjeci

b E vodovod planrani (
8 . U F E vodovod viseg reda planran:

h E fekaina kana'zacia

E fekaina kanalizacya pianrana
E fek. kanalizacia viseg reda pian

E atmosferska kanalzacia posiogca
E atmosferska kanalzacia planirana
E odvod od planiranog rezervoara

Povr§ina zahvata 193.31 ha
! !

[ GRAFICKI PRILOG —Plan hidrotehniéke infrastrukture

lzvod iz DUP-a ,Dajbabska gora “ u Podgorici
za urbanisticku parcelu UP 80




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/21-1033
Podgorica, 23.08.2021.godine
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GRAFICKI PRILOG —Plan elektroenergetske infrastrukture

lzvod iz DUP-a ,Dajbabska gora “ u Podgorici 07
za urbanistiéku parcelu UP 80
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PovrSina zahvata 193.37 ha |

GRAFICKI PRILOG —Plan telekomunikacione infrastrukture

|zvod iz DUP-a ,Dajbabska gora “ u Podgorici 08
za urbanisticku parcelu UP 80




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/21-1033
Podgorica, 23.08.2021.godine

Zelenilo poslovnih objekata

GRAFICKI PRILOG —Pejzazna arhitektura

|zvod iz DUP-a ,Dajbabska gora “ u Podgorici
za urbanisticku parcelu UP 80
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«u"VODOVOD I KANALIZACIJA"

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOS

o FTTRSIE S
81000 PODGORICA. ul. Zetskih viadara bb BOPRIPRI .y e i
\  PIB: 02015641, PDV: 20/31-00109-1 o ihean
\ 1 Z sy 'L " o v /A KR S10-R2R%4.7
-/ Telefoni: centrala 020/440 300, fax: 440 362, komere. sl. tel/fax: 440 364 CKB: 510-8284-20
/ 1icroni: ¢ did Ve Urssll QU . . ey¢c cy
Vodovodna mreza: 440 309, kanalizacija: 440 325, tehnicka priprema 440 312 Prva banka CG: §35-9562-08
vOuoOVOull HHCZd, 95l ' Te BG4 " : : ! i pess Momn i, A U()‘v_’.‘l"
R Weh v vikpe co Hipotekarna banka: 520-9074-13
E-mail: vikpg@ t-com.me, Web. WWW.VIKpE.Co.mc *
) 02 0Y ‘,'.,L‘"
) J . v Ly |
Broj: -
AR
Podgoy o .
"ode0q4943UPI-041/2177 428

GLAVNI GRAD PODGORICA

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj
134199, 3000-511/2021

DOO *“Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupaju¢i po zahtjevu Sekretarijata za
planiranje prostora i odrzivi razvoj, na osnovu &lana 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (Sluzbeni list CG broj 64/17), ¢&lana 19 Odluke o javnom
vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br.
027/15 i 034/16), tlana 10 Odluke o prikupljanju, pre&iséavaniju i ispustanju otpadnih voda
na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opétinski propisi br. 027/15) i &lana 5 Odluke
o prikupljanju i ispustanju atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG —
opstinski propisi br. 027/15) izdaje

TEHNICKE USLOVE PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj broj 08-
332/21-1033 od 30.08.2021.godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem 113UPI-041/21-
7428 od 31.08.2021. godine, za izdavanje tehnigkih uslova prikljuéenja na gradski vodovod
i kanalizaciju za izgradnju objekta mjeSovite namjene na UP 80, u zahvatu DUP
“Dajbabska gora” (katastarska parcela 193/6 KO Dajbabe) u Podgorici, investitora
Vukovi¢ Ceda (prema urbanisticko-tehnickim uslovima 08-332/21-1033 od 30.08.2021.
godine, izdatim od strane Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj), propisujemo
sliedece tehnicke uslove prikljuCenja na gradski vodovod i kanalizaciju. U prilogu
dostavljamo situaciju sa ucrtanim postoje¢im hidrotehnigkim instalacijama na predmetnoj
lokaciji. Polozaj prikazanih cjevovoda je ucrtan kao spoj osovina poklopaca Sahtova, §to ne
odgovara stvarnom poloZaju cijevi, koji kod vodovoda moze biti udaljen od osovine
poklopca i par metara. Stvarni poloZaj mora se utvrditi uvidom u svaki $aht pojedinaéno.
Napominjemo da se u blizini lokacije moZe naici na prikljuéne cjevovode za koje ovo
Drustvo ne posjeduje potrebne podatke o visinskom i horizontalnom poloZaju, jer prilikom
izgradnje ovih cjevovoda nije uradjen katastar instalacija, a na cjevovodu nijesu izvedeni
vodovodni $ahtovi, te u sadaSnjem stanju nema moguénosti da ih snimimo i ucrtamo njihov
tacan poloZaj. U slu¢aju da prikljutne cijevi prolaze preko predmetne parcele, iste se
moraju izmjestiti prije poCetka radova na objektu, a na osnovu zahtjeva investitora.
TroSkovi izmijeStanja padaju na teret investitora, a vodoinstalaterske radove izvodi
iskljugivo d.o.0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorica.

Predmetna parcela je neizgradjena. UTU-ima je na UP 80 planiran objekat
maksimalne povrsine prizemlja 90m2, maksimalne bruto razvijene gradjevinske povr§ine
298m2 i spratnosti do P+2. Namjena objekta je mjeSovita.

DUP-om je planirana izgradnja pristupne saobracdajnice radnog naziva Prilaz 4,
zapadno od UP 80 i u sklopu nje izgradnja vodovoda i fekalne kanalizacije, kao i izgradnja
Ulice 4 juzno od UP88, u sklopu koje je planirana izgradnja vodovoda DN90mm, fekalne
kanalizacije DN250mm i atmosferske kanalizacije DN315mm, sa prikljuéenjem na Ulicu



Vopslgvljeviéa. Takode je planirana rekonstrukcija Ulice Vojislavljevi¢a, u sklopu koje je
predvidjena izgradnja tranzitnog cjevovoda DN300mm i vodovoda DN110mm koji je
predvidjen za prikljucke objekata, fekalne kanalizacije DN500mm, kao i glavnog kolektora
atmosferske kanalizacije DN1200mm sredinom saobracajnice, dok su sa obje strane ulice
planirani kolektori DN315mm. Postoje¢a atmosferska kanlizacija B DN80Omm i vodovod
DN9Omm su planirani za ukidanje. Situacija DUP-om planiranog stanja — faza hidrotehnike
je u prilogu urbanisti¢ko-tehniZkih uslova. Za realizaciju uli¢ne infrastrukture je nadlezna
Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.0.

a) Vodovod:

Trenutno nema uslova za trajno prikljuenje objekta na UP 80 na vodovodnu mrezu.
Priklju¢enje postojecih i planiranih objekata na ovoj lokaciji (te i predmetnog objekta) moci
¢e se ostvariti nakon izgradnje vodovoda u pristupnoj saobraéajnici Prilaz 4 ili Ulici 4,
njihovog tehni¢kog prijema i predaje na upravljanje i odrzavanje ovom Drustvu. Prikljugak
ka objektu voditi isklju¢ivo javnom povrsinom, kada se za to steknu uslovi.

U slu€aju racionalne i tehniéki logi¢ne potrosnje u vodovodnom sistemu bide
obezbijedjen pritisak na mjestu prikljuéenja oko 3bar, nakon izgradnje DUP-om planiranog
cjevovoda.

Za registrovanje utroska vode cijelog objekta potrebno je predvidjeti ugradnju
vodomjera odgovarajuéih dimenzija u $ahtu ispred objekta, posebno za stambeni, posebno
za poslovni dio objekta, ukoliko se planira poslovanje. Posto se radi o objektu stanovanja
male gustine, sa max dvije stambene jedinice i moguéno$éu poslovanja, potrebno je u
Sahtu ispred objekta predvidjeti ugradnju vodomjera za mijerenje utroska vode svake
stambene i poslovne jedinice posebno (a nikako u objektu i samim jedinicama). Ako se radi
o kolektivnom stambenom objektu, onda su uslovi za ugradnju vodomjera drugadiji. Saht
treba da bude u posjedu vlasnika, 1 do 2m od ivice parcele gledajuéi iz pravca mjesta
priklju€enja na uli¢ni cjevovod. Minimalne dimenzije svijetlog otvora $ahta za vodomijer su
1.2x1.2x1.2 m (u koji se mogu smijestiti maksimalno 3 mala vodomjera), obavezno sa
drenazom, penjalicama i poklopcem tako postavljenim da se pri silazu u $aht ne gazi po
vodomjerima. Projektom obavezno prikazati detalj vodomjernog $ahta - vodoinstalaterski i
gradjevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih komada i armatura da bi
dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju na situaciji.

Svi vodomijeri koji se ugradjuju moraju biti klase C, sa mesinganim, horizontalnim kudéistem,
impulsnim mehanizmom i radio modulom za daljinsko ocitavanje, sa magnetnim ventilom prije i
propusnim ventilom poslije vodomjera, koji su prilagodjeni usvojenom programu i opremi d.0.0.
“Vodovod i kanalizacija” Podgorice. Vodomjeri moraju biti sa horizontalnom osovinom, bazdareni i
moraju imati plombu Metrolodkog zavoda Crne Gore sa oznakom ME.

Vodoinstalaterske radove na izradi ili rekonstrukciji prikljutka, nabavci i ugradniji
vodomijera izvodi iskljuéivo d.o.0.“Vodovod i kanalizacija” Podgorica po zahtjevu korisnika.
U sluaju nepostovanja navedenog, odnosno bespravnog prikljuéenja na vodovodnu
mrezu, vodovodni priklju€ak ¢e biti ukinut i preduzete odgovaraju¢e zakonske mjere.

Nakon sprovodjenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave
gradnje nadleznom organu, potrebno je podnijeti zahtjev ovom Drustvu za dobijanje
gradiliSnog vodovodnog prikljucka, ako za to bude uslova. Ukoliko umjesto vlastitog
gradilisnog priklju¢ka investitor za gradjenje koristi gradsku vodu preko svog ili tudjeg
registrovanog vodomjera za domacinstvo, ili na neki drugi nacin, ta potrodnja ¢e se
posebno obra¢unati i mora da se reguli§e prije dobijanja trajnog priklju¢ka. Da bi se stekli
uslovi za dobijanje trajnog priklju¢ka, osim izgradnje planiranog vodovoda, potrebno je da
investitor pribavi potvrdu da je objekat uradjen prema revidovanoj projektnoj dokumentaciji,
kao i potvrdu o izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.0.0. i
uz zahtjev za stalni priklju¢ak ih dostavi d.o.0.”"Vodovod i kanalizacija” Podgorice.



b) Fekalna kanalizacija:

Gradski sistem kanalizacione mreze je separatni, tako da se ne dozvoljava
upustanje atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.

Na predmetnoj lokaciji nema izgradjene gradske fekalne kanalizacije, te nema
uslova za priklju¢enje objekta UP 80. Prikljuenje ¢e biti moguée ostvariti nakon izgradnje
kolektora fekalne kanalizacije u Prilazu 4 ili Ulici 4, svih nizvodnih kolektora, njihovog
tehnitkog prijema i predaje na upravljanje i odrzavanje ovom Drustvu. Prikljuak ka objektu
voditi isklju€ivo javnom povrinom, kada se za to steknu uslovi.

Nakon izgradnje gradske kanalizacije u ulici pored predmetne parcele i svih
nizvodnih kolektora tj. stvaranja uslova za prikljuéenje objekta, potrebno je da se investitor
ponovo javi zahtjevom za izdavanje novih uslova priklju¢enja i saglasnosti za prikljuenje
na fekalnu kanalizaciju. Ovi uslovi se odnose na postojece stanje gradske infrastrukture
odnosno nepostojanje uslova za prikljuéenje na gradsku fekalnu kanalizaciju. Oni ne
podrazumijevaju buduce stanje kada budu stvoreni uslovi, te ostaje obaveza ivestitora
pribavljanja novih uslova kad se stanje na terenu promijeni. Isto se odnosi i na atmosfersku
kanalizaciju.

Na podrugjima gdje nije izgradjena javna kanalizacija, moZe se kao privremeno
rieSenje, vrsiti izgradnja septikih jama u individualnoj izgradnji. Septitke jame se grade
bez ispusta i preliva sa vodonepropusnim dnom i zidovima. Izlaznu kanalizacionu cijev iz
objekta i lokaciju septi¢ke jame odrediti tako da se omoguci $to jednostavnije prikljuCenje u
buduéu uliénu kanalizaciju.

S obzirom da ¢e objekat u buduénosti biti prikljuéen na gradsku fekalnu kanalizaciju,
napominjemo da nije preporucljivo priklju¢enje podrumskih i suterenskih etaZza objekta na
fekalnu kanalizaciju. U slu¢aju da investitor prikljuéi pomenute etaze na kolektor fekalne
kanalizacije bez prepumpavanja, d.o.0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorica ne¢e snositi
nikakvu odgovornost od eventualnog izlivanja fekalnih voda u naprijed navedenim etazama
objekta.

Ukoliko su u okviru poslovnih sadrZaja u objektu predvidjeni kafiéi, restorani ili sli¢ni
sadrzaji, investitor je duzan izvrsiti tretman otpadnih voda prije upustanja istih u gradsku
fekalnu kanalizaciju.

c) Atmosferska kanalizacija

Projektom obuhvatiti rjeSenje odvodjenja kiSnih voda sa krova objekta, kao i cijele
lokacije objekta. Za rjeSenje odvodjenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena (upojni
bunar ili rov) na predmetnoj parceli. Dimenzije retenzionog bazena dokazati proraunom.
Dimenzionisati ga za prihvatanje prvog poplavnog talasa 15-to minutne kise intenziteta 264
I/s/ha. Ki§ne vode se ne smiju upustati direktno u gradsku atmosfersku kanalizaciju, kada
dode do njene realizacije, nego prvo u retenzioni bazen koji se preliva u gradsku
atmosfersku kanalizaciju.

Takodje, napominjemo da postoji mogucnost da buduéa atmosferska kanalizacija
kapacitetom ne¢e moci da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata.
Atmosferska kanalizacija se ne projektuje na maksimalnu koli¢inu padavina na odredjenom
podrudju za odredjeni povratni period, jer bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi ne moZzemo
garantovati uredno odvodjenje atmosferskih voda u sluaju dugotrajnih kisa velikog
intenziteta, koje mogu izazvati plavljenje podruma i suterena objekata, Ciju je zastitu
potrebno rijesiti projektnom dokumentacijom objekata.

d) Tehni¢ka opremljenost projekta hidrotehnickih instalacija

Projekat treba da sadrzi sve tekstualne i grafike priloge za glavni projekat u skladu
sa Pravilnikom o nadinu izrade i sadrzini tehnicke dokumentacije za gradjenje objekta
(SluZbeni list CG broj 044/18). Projekat unutradnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba
izraditi u skladu s pravilima struke i odredbama vaZede zakonske regulative, a mora



obuhvatiti interne instalacije vodovoda i kanalizacije do priklju¢enja na gradski uliCni
vodovod odnosno do javne uli¢ne kanalizacije ukljuéujuci i same spojeve sa istim.

U predmjeru radova obavezno treba razdvojiti radove na unutradnjoj vodovodnoj
instalaciji, koje obavlja izvodja& radova na objektu, od dijela vodovodnog prikljucka, koje
izvodi d.o.0. “Vodovod i kanalizacija” Podgorica.

Projekat obavezno mora da sadrzi preglednu situaciju u odgovarajucoj razmjeri, sa
svim prikazanim elementima relevantnim za izbor projektnog riesenja. Svrha pregledne
situacije na kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu projekta, je da se moZe sagledati kako
koncepcija kompletnog riesenja, tako i veza svih ostalih priloga datih projektom.

Napominjemo da je potrebno nakon obrade projektne dokumentacije u dijelu
spoljnih i unutradnjih instalacija, projekat dostaviti d.o.0. “Vodovod i kanalizacija® Podgorica
na provjeru po$tovanja uslova prikljugenja i davanja saglasnosti na projekat.

Ovi uslovi vaze 6 (Sest) mjeseci od dana izdavanja.
Prilog: Situacija R = 1:1000
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CRNA GORA Ul. Vuka Karadzi¢a br.41

GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora

Sekretarijat za planiranje prostora Telefon: 020/ 625-637, 625-647

i odrzivi razvoj Faks: 020/ 625-680
e-mail:
sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica
.me

Broj: 08-332/25-1285
Podgorica, 16.07.2025.godine

VUKoVIé CEDO

PODGORICA
069 221 333

Na osnovu vaseg zahtjeva br. 08-332/25-1285 od 03.jula 2025.godine za produZenje
urbanistigko-tehnickih uslova za izradu tehnicke dokumentacije za objekat na urbanistickoj
parceli (br. 08-352/21-1033 od 30.04.2021) za izradu tehnicke dokumentacije za objekat na
urbanistickoj parceli UP 80 u okviru Detaljnog urbanistickog plana “Dajbabska gora” u
Podgorici (,Sluzbeni list Cre Gore ", broj 52/18), a u skladu sa &lanom 143.stav 3. Zakona
uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), a uvezi sa ¢lanom74.
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 63/18,
11/19 .82/20 , 86/22 i 04/23)i Detaljnim urbanistickim planom ” Dajbabska gora” u Podgorici
u Podgorici, Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj produzava izdate urbanisticko-
tehnicke uslove, a na osnovu navedenog plana.

Imajuéi u vidu da je Detaljni urbanisti¢ki plan ” Dajbabska gora ” u Podgorici (,Sluzbeni list
Crne Gore ", broj 28/11) u Podgorici (,Sluzbeni list Crne Gore ", broj 52/18), evidentiran u
Registru planskih dokumenata koji u skladu sa &lanom 20 Zakona o uredenju prostora
(,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.),vodi Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine na osnovu koga su izdati UTU-i , to izdati urbanisti¢ko tehnicki
uslovi vaze sve dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

U prilogu ovog akta nalaze se novi-produzeni tehnigki uslovi prikljuéenja na gradski vodovod i
kanalizaciju, izdati od strane preduzeca ,Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. .

Al
vevié Zorica dipl. Ing.
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Ulica Vuka Karadziéa br. 41, 81 000 Podgorica; Tel; +382 20 625 647, +382 20 625 637; Fax: +382 20 625 680



DRUSTVO s 0GRANICENOM opGovornoscu ' VODOVOD | KANALIZACIJA"

81000 PODGORICA, Ulica zetskih vladara bb,

PIB: 02015641, PDV: 203100105 Ziro racuni:
elefon: Kabinet (+382 20 440 300), Korisnicki servi LIS Gt
E-mails kabiet@vilcowme, m@m i servis (+382 20 440 388) Lov¢en banka: 565-2334-69

E mail: kabinct@vikpe.s & Prva banka CG: 535-9562-08
pg ipotekarna banka: 520-9074-13
- CKB: 510-8284-20, CKB: 510-1028-60

Broj:UP|-02-041125-8340I2
CRNA GORA Podgorica, 18 07. 28%

GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

166994, 3000-249/2025

DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupajuci po zahtievu Sekretarijata za
planiranje prostora i odrZivi razvoj, na osnovu ¢lana 8 Zakona o planiranju prostora izgradnji
objekata (Sluzbeni list CG broj 19/25), &lana 19 Odluke 0 javnom vodosnabdijevanju na teritoriji
Glavnog grada (Sluzbeni list CG - opétinski propisi br. 027/15 i 034/16), clana 10 Odluke o
prikupljanju, preci§cavanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list
CG — opétinski propisi br. 027/15) i &lana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju atmosferskih
voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG - opétinski propisi br. 027/15) produZava
vaznost

TEHNICKIH USLOVA PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj, broj 08-332/25-
1285 od 08.07.2025. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/25-8340/1 od
09.07.2025. godine, produzavamo vaznost tehnickih uslova priklju¢enja na gradski vodovod i
kanalizaciju za izgradnju objekta mjesovite namjene na UP80, u zahvatu DUP-a
“Dajbabska gora” (katastarska parcela 193/6 KO Dajbabe) u Podgorici, izdatih od strane
ovog drudtva pod brojem 113UPI-041/21-7428 od 02.09.2021.godine, izdatih na investitora
Vukovié Ceda.

Rok vaznosti ovog produZenja je $est mjeseci od dana izdavanja.

Podgorica, ({[Azvr8ni direktor,

18.07.2025. godine Nigavi¢, dipl.ecc.
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CRNA GORA
. UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA
Broj:  101-956-20198/2017

Datum: 11.05.2017
KO: DAJBABE

Na osnovu Clana 173. Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07 i "SI. list CG" br.
32/11 i 43/15), postupajuéi po zahtjevu , , izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 3838 - PREPIS

Podaci o parcelama

i Bro, Plan . ili Natdin kori$éenja Bon. . 2 .
Broj Podbro} sortle | sidea | Dotom upisa | yiicy § ekl broj Osnov sticanja klasa | Povrsina m? — Prihod
193 6 25 07/03/2017 [ZANOSIJERAK Livada 2. klase 380 251 g
1 KUPOVINA
380 2.51

@'e'-e_ofo;@?@'b%@;-

Podaci o vlasniku ili nosiocu
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava

1007974290098 VUKOVIC PAVLE CEDO Svojina 111
PLIEVLJA UL. TANASUA PEJATOVICA R4 PLJEVLIA

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Taksa za ovaj PREPIS je naplacena na osnovu Tarifnog broja 1 Zakona o administrativnim taksama ("SI. list RCG" br.
55/03, 46/04, 81/05 i 02/06, "Sllist CG" 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 20/11, 26/11, 56/13, 45/14 i 53/16) u iznosu od 5 |
EURA. Naplacena naknada u iznosu od 3 EURA za koriS¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga na osnovu &
¢lana 174 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sllist RCG" 29/07 i "Sllist CG" 32/11 i 43/15).

- Gorso Natelnik:
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»ISSA ARCHITECTURE* d.o.o.
Mediteranska bb, Budva,
info@issaarchitecture.me

A

RCHITECTURE +382 (0) 68 062401

PROJEKTNI ZADATAK

Za izradu tehni¢ke dokumentacije - idejnog rjeSenja Porodi¢no stambenog objekta na UP 80, na
prostoru katastarske parcele br. 793/6, LN br. 3838, KO Dajbabe, DUP "Dajbabska gora"
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PROJEKTNI ZADATAK

za izradu Idejnog rjeSenja, Glavnog projekta Porodi¢no stambenog objekta na UP 80, na
prostoru katastarske parcele br. 793/6, KO Dajbabe, DUP "Dajbabska gora" u Podgorici

UvOD

Sadrzaj Projektnog zadatka ,kao dijela tehni¢ke dokumentacije definisan je Clanom 9,
Pravilnika o nacinu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije za gradenje objekta (Sluzbeni list Crne
Gore br. 044/18 1 43/19) Radi sinhronizacije na izradi projektne dokumentacije stambenog objekta
sa djelatnostima pristupa se izradi ovog projektnog zadatka. Za izradu projektne dokumentacije
pribavljeni su :

- Urbanisti¢ko tehnicki uslovi br. 08-332/21 -1033 od 30.04.2021. godine izdati od strane
Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj— Glavni grad Podgorica

- Elaborat parcelacije po DUP-u izraden od strane licencirane geodetske organizacije
- Geodetski snimak lokacije.

Projektna dokumentacija mora biti izradena na osnovu gore navedenih urbanisti¢ko tehnickih
uslova izdatih od strane Direktorata za planiranje prostora i uredjenje prostora — Glavni grad
Podgorica ,na osnovu vaze¢eg Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata i ostalim propisima
1 standardima koji definiSu ovu oblast.

CILJ I SVRHA IZRADE PROJEKTA

Cilj izrade tehnicke dokumentacije je da se na osnovu dobijenih urbanisticko tehnickih uslova
kojima su definisane moguénosti ,analizira lokacija i uradi planirana intervencija u smislu izgradnje
stambenog objekta namjenjen porodi¢nom staovanju . Svrha izrade idejnog rjesenja je ispunjavanje
uslova za dobijanje saglasnosti Glavnog gradskog arhitekte /idejno rjeSenje/ 1 obezbjedivanje ostale
dokumentacije za prijavu gradenja objekta /Glavni projekat/ a sve u skladu sa dobijenim UT
uslovima.

PLANIRANO STANJE LOKACIJA

Parcela se nalazi na zahvatu KO "Dajbabska gora", u Podgorici 1 potrebno je na njoj
pozicionariti Porodi¢no stambeni objekat namjenjen porodi¢nom stanovanju, tako da zadovoljava
sve funckionalne zahtjeve.

FUNKCIJA I UREDENJE

Na datoj lokaciji potrebno je projektovati Porodi¢no Stambeni objekat namijenjen
porodi¢nom stanovanju, spratnosti P + 2. Funkcijom objekta obezbijediti visok nivo
funkcionalnosti u smislu boravka u njemu. Vertikalnu komunikaciju izmedu etaza obezbijediti
spoljnim stepeniStem. Na spratovima obezbijediti funkcionalne prostore za boravak porodice kao i
pratece sanitarne prostorije. Tehnickom dokumentacijom obuhvatiti i uredenje terena.
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ARHITEKTURA

Pri projektovanju i oblikovanju primjeniti moderne i tradicionalne elemente lokalne arhitekture,
sa posebnim osvrtom na ekoloski prihvatljive i prirodne materijale.

FASADNI ZIDOVI:

Na administrativhom dijelu objekta predvidjeti demit fasadu.Sa unutra$nje strane fasadne zidove
malterisati, gletovati i obojiti zavrSnim disperzivnim bojama ili obloziti keramikom.
Unutra$nji zidovi:

Pregradne zidove u objektu su projektovati u debljini 10 cm od opeke. Zidove 1 obloge zavrsno
gletovati i bojiti enterijerskim kvalitetnim premazima.
Hidroizolacija:

Predvidjeti je u podovima na tlu i mokrim ¢vorovima, kao i na vertikalnim ukopanim
elementima.
Zavr$na obrada podova:

U svim poslovnim prostorima, kancelarijama, komunikacijama, stepenistima,
tehni¢kim prostorijama i toaletima administrativnog dijela objekta predvidjeti podove
obradene keramikom na ljepilu i odgovaraju¢em cementnom estrihu. Uz zid predvidjeti keramicku
soklu lajsnu visine do 10cm.
Krovovi:

Za pokrivac ravnog prohodnog krova predvidjenje su keramicke plocice I klase, zavrSna obrada
R11.

KONSTRUKCIJA

Objekat u konstruktivnom smislu rijesiti tako da sva opterecenja objekta budu prenijeta na tlo
preko armirano - betonskih trakastih temelja postavljenih na odgovarajucoj hidroizolaciji i
sitnozrnom betonu.

Meduspratne tavanice projektovati kao monolitne AB ploc¢e potrebne debljine livene na licu
mjesta.

Krovnu konstrukciju objekta predvidjeti kao ravni prhodni krov, nagiba 2%, prekriven
keramickim placicama I klase, zavr$ne obrade R11.

Svi ukopani betonski i armirano betonski elementi moraju se projektovati od vodonepropusnog
betona koji sadrzi hemijske aditive predvidene za ovu svrhu.

INSTALACIJE

Projektovati sve potrebne elektro, vodovodne i kanalizacione instalacije, kao i termotehnicku
opremu za hladenje i1 grijanje svih prostorija. U kombinaciji sa predvidenim gradevinskim
materijalima izabrati opremu koja ¢e dovesti do visoke energetske efikasnosti objekta u buducoj
eksploataciji. Zbog lakSe montaze I pristupa planirati vertikalne instalacione kanale po svim
etazama. Osim prirodne ventilacije u svim mokrim prostorijama obezbijediti 1 prinudnu ventilaciju
koja ventilatorima 1 metalnim SPIRO kanalima odvodi prljav vazduh iznad krova objekta.

Odvod vazduha iz kuhinjskih aspiratora rijesiti po istom principu.

Sve informacije na nivou glavnog projekta dati u okviru zasebnih glavnih projekata instalacija uz
postovanje uslova od nadleznih institucija 1 uz medusobnu usaglasenost.
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USLOVI ZA ZASTITU I UNAPREPENJE ZIVOTNE SREDINE

Projektantsko rjeSenje uraditi u skladu sa odlikama odrzive, ekoloske arhitekture. Radi
acionalnog kori$¢enja energije, kao i smanjenja koriS¢enja energije, prilikom projektovanja objekata
primijeniti mjere energetske efikasnosti.

Podgorica, Septembar 2025. INVESTITOR

Oktobar 2025. godine



TEHNICKI OPIS

uz Idejno rjeSenje Porodi¢no Stambenog objekta na lokaciji UP broj 80, DUP
"Dajbabska gora", katastarska parcela 793/6, LN br. 3838, KO Dajbabe, Podgorica
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1.1. OPSTI PODACI O OBJEKTU

Objekat: Porodi¢no Stambeni Objekat
Lokacija: UP broj 80, DUP "Dajbabska gora ",
katastarska parcela 793/6, LN br. 3838, KO Dajbabe

Podgorica

Investitor: Vukovi¢ Cedo, Pljevlja
Ukupna bruto povrsina objekta - BRGP: 287,79 m?
Ukupna neto povrsina objekta: 245,43 m?
Indeks Zauzetosti: 0.31
Indeks Izgradjenosti: 0.82

1.2. OPIS LOKACIJE OBJEKATA

Na datoj lokaciji potrebno je projektovati Induvidualni Stambeni objekat, spratnosti P+2
namijenjen porodicnom stanovanju. Funkcijom objekta obezbijediti visok nivo
funkcionalnosti u smislu boravka u njemu. Tehnickom dokumentacijom obuhvatiti i
uredenje terena.

Konfiguracija terena i poloZaj objekta omoguéavaju stvaranje mirnog i prijatnog
ambijenta za stanovanje.

Parcela je orjentisana u pravcu sjevrozapada — jugoistoka. Pjesacki | kolski pristup je
omogucen sa viSe strana, a ulazi u objekat se nalaze sa juine strane objekta, na nivou
prizemlja.

Parkiranje vozila je obezbijedeno u sklopu urbanisticke parcele.

1.3. URBANISTICKI PARAMETRI

Urbanisti¢ko planiranje i arhitektonsko projektovanje objekta zasniva se na:

» Parametrima odredenim URBANISTICKO-TEHNICKIM USLOVIMA

= Zahtjevima Investitora

= Funkcionalnoj organizaciji objekta

= Povezanosti pjesackih i kolskih pristupa

= Odnosu novoprojektovanog objekta sa okruzenjem, postoje¢im i novoplaniranim
objektima
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Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi za predmetno podrucje definisu sledece uslove gradnje:
= Namjena parcele: Porodi¢no stanovanje

Regulaciona i gradevinska linija je definisana sa svih strana parcele i objekta.

URBANISTICKI PARAMETRI
Broj katastarske/urbanisticke | UP 80, DUP "Dajbabska gora", KP 793/6, LN br 3838
parcele KO Dajbabe, Podgorica
Povrsina urbanisticke parcele | 298,00 m?

Indeks dozvoljene zauzetosti 0,33 0,31 Ostvareni indeks
dozvoljene zauzetosti

Indeks dozvoljene izgradenosti | 1,00 0.83 Ostvareni indeks
dozvoljene izgradenosti

Dozvoljena izgradenost 298,00m? 287,79m? Ostvarena izgradenost

(maks. bruto povrsina)

Dozvoljena spratnost objekta P+2 P+2 Ostvarena spratnost
objekta

1.4. SAOBRACAJNO RJESENJE

Shodno smjernicama Plana sadrzanim u UTU -ima parcela se naslanja na saobradajanicu
sa sjevero-isto¢ne strane a sa sjeverne strane lokalnim, nekategorisanim putem. Glavni
pristup urbanistickoj parceli je sa glavog puta a pomocni ulaz sa nekategorisanog puta sa
sjeverne strane.

Uklju¢enje na javnu saobracajnicu regulisano je vertikalnom i horizontalnom
saobradajnom signalizacijom.

1.5. SAOBRACAJ / PARKING

Parking se pozicioniran u sklopu parcele, broj parking mjesta:
e 2 PM za motorna vozila

1.6. FUNKCIONALNO RJESENJE, KONCEPT | OBLIKOVANIJE

Objekat je projektovan kao induvidualni i slobodnostojeci. Funkcionalni zahtjevi objekta
su uskladeni sa projektnim zadatkom Investitora i zahtjevima Projektanta. Postavljeni su
odredeni funkcionalni zahtjevi sa ciljem postizanja komfora, kvalitetnog koriséenja prostora
i zadovoljenja estetskog kriterijuma.

Prema smjernicama iz UTU-a i DUP-a, projektovan je objekat za porodi¢no stanovanje,
spratnosti P+2. Na prizemnoj etazi projektom su predvidene 2 garsonjere kojima se prilazi
sa sjeverne i sa juzne strane objekta vertikalnim komunikacijama. Kota terena je 0.72m.
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Prizemlje je sa | i Il spratom povezano spoljnom komunikacijom tj spoljnim stepenistem.

Objektu se moze prici sa sjeverne strane gdje se trenutno nalazi postojeéi makadamski put
Sirine jedne kolovozne trake, kao i sa juzne strane gdje je predvidena izgradnja
saobracajnice. Geodetskim elaboratom koji smo priloZili se moze vidjeti trasa planiranog
puta. Sa tog planiranog puta, predvidjen je glavni ulaz na parcelu | glavni prilaz objektu kao

i prilaz parkingu predvidenom u sklopu parcele.

1.6.1. PRIZEMLIE

Kota prizemlja je 0,00 i spratna visina ove etaze je 2.90m.

Na ovoj etaZi nalaze se dvije garsonjere ( SO1 i S02) koje sadrzi viSenamjenske prostorije sa
prate¢im sadrzajima, mokri ¢vor i kuhinja. Svaka od prostorija ima svoj zaseban ulaz i

opremljeni su osnovnim instalacijama i prikljuccima.

Pregled povrsina Garsonjere S01:
br. Prostorija
0.1 ULAZNI HODNIK
0.2 KUHINJA
0.3 KUPATILO
0.4 VISENAMJENSKA PROSTORIJA
0.5 TERASA

Ukupno

Pregled povrsina Garsonjere S02:
br. Prostorija
0.6 ULAZNI HODNIK
0.7 VISENAMJENSKA PROSTORIJA
0.8 KUPATILO
0.9 KUHINJA
0.10 TERASA
0.11 ULAZNA TERASA

Ukupno

1.6.2. | SPRAT

Povrsina (m2)
3,33 m2

3,36 m2

3,43 m2
20,52 m2
3,80 m2

34,44 m2

PovrSina (m2)
2,01 m2
23,81 m2
3,55 m2

3,22 m2

3,20 m2

2,08 m2

37,87 m2

Kota | sprata je +2.90 i spratna visina ove etaze je 2.90m.

Na ovoj etaZzi nalazi se jednoiposoban stan koji sadrzi dnevni boravak sa trpezarijom i sa

prate¢im sadrzajima, spavaci blok sa degaimanom,

mokri ¢vor i kuhinja, vertikalne
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komunikacije. Svaka od prostorija ima svoj zaseban ulaz i
instalacijama i priklju¢cima.

Pregled povrsina:
br. Prostorija
1.1 ULAZNI HODNIK
1.2 DNEVNA SOBA SA TRPEZARIIOM
1.3 KUHINJA
1.4 WC
1.5 DEGAZMAN
1.6 SPAVACA SOBA
1.7 KUPATILO
1.8 SPAVACA SOBA
1.9 TERASA

Ukupno

1.6.3. Il SPRAT

opremljeni su osnovnim

Povrsina (m2)
2,93 m2
26,04 m2
5,90 m2

1,73 m2

5,07 m2
12,02 m2
3,75 m2

9,39 m2

3,44 m2

70,27 m2

Kota Il sprata je +5.80 i spratna visina ove etaze je 2.90m.

Na ovoj etazi nalazi se dvosoban stan koji sadrzi dnevni boravak sa trpezarijom i sa prateé¢im
sadrzajima, spavaci blok sa degazmanom, mokri ¢vor i kuhinja, vertikalne komunikacije.
Svaka od prostorija ima svoj zaseban ulaz i opremljeni su osnovnim instalacijama i

prikljuécima.

Pregled povrsina:
br. Prostorija
2.1 ULAZNI HODNIK
2.2 DNEVNA SOBA SA TRPEZARIIOM
2.3 KUHINJA
2.4 WC
2.5 DEGAZMAN
2.6 SPAVACA SOBA
2.7 KUPATILO
2.8 SPAVACA SOBA
2.9 TERASA

Ukupno

1.6.4. KONCEPT | OBLIKOVANIJE

PovrSina (m2)
2,34 m2
28,38 m2
5,22 m2

1,47 m2

2,84 m2
12,02 m2
3,92 m2
12,10 m2
3,44 m2

71,73 m2

Na predmetnoj lokaciji projektovan je individualni stambeni objekat, spratnosti P+2.
Predviden je objekat sa prohodnim ravnim krovom nagiba od 2%.. Na obradama fasada
koristiti moderne i trajne materijale, kao Sto su silikonski fasadni malter, kamen i sli¢cno.
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Objekat se funkcionalno sastoji od Cetiri stambene jedinice. Na prizemlju su projektovane
dvije stambene jedinice — grasonjere. Sprat je zamisljen kao prostor za jednoiposoban stan,
dok je Il sprat predviden kao stambena jedinica tj dvosoban stan.

Spratna visina je 290 cm. Uredenje terena je prilagodeno potrebnim zelenim povrsSinama,
po UTU procentualno zelenilo pokriva povrsinu od 40% parcele i sa 119,00 m?, taj uslov je
zadovoljen, kao i prostor za parkiranje vozila. Ukupan predvideni broj parking mjesta je
dva.

1.7. OPIS KONSTRUKCUE

Kod formiranja konstruktivnog sistema za prijem i prenos gravitacionog opterecenja
usvojeno je optimalno rjesenje koje je u saglasnosti sa pravilnikom o tehnickim
normativima za izgradnju objekata u seizmickim uslovima.

Sva optereéenja objekta prenose se na tlo preko odgovarajuéh konstruktivnih
elemenata, armiranobetonskih platana, greda i ploca.
Svi ukopani betonski i armirano betonski elementi su projektovani od vodonepropusnog
betona koji sadrzi aditive predvidene za ovu svrhu.

1.7.1. TEMELUI

Sva opterecenja prenose se na tlo preko temelja i projektovani su kao betonski dio
konstrukcije objekta (temeljna konstrukcija).

Imajudi u vidu da je nije predvidena podrumska ili suterenska etaza, predvideno je plitko
fundiranje u otvorenom, relativno plitkom iskopu.

S obzirom da su noseci elementi zidovi predvideni su trakasti temelji tj temelji ispod
zidova.

1.7.2. KROV

Predviden je ravni prohodni krov u blagom padu 2% prema slivnim zonama.
Prilikom projektovanja ravnih prohodnih krovova sa kamenim ili keramickim
poplocanjem namjenjenih za pjesacku upotrebu, potrebno je posebno i bez izuzetka,
predvidjeti sljedede slojeve i njihov raspored:
e AB konstrukcija
e sekundarna hidroizolacija i parna brana, jedinstven proizvod
e termicka izolacija
e cementna kosuljica u padu min. 2% prema slivnim zonama
e primarna hidroizolacija
e drenaiznisloj
e kameno ili keramicko poplocanje
e drenaini linijski i tackasti slivnici (trozonski slivnici).
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Drenazni sloj postavljen cijelom povrsinom ispod poplocanja predstavlja okosnicu
cjelokupnog Sistema jer ne dolazi do zarobljavanja vode ispod slojeva poploc¢anja,
hidroizolacija je rastereéena, ne dolazi do pucanja kamenog ili keramickog polocanja itd.

Kameno ili keramicko poplo¢anje mora biti postavljeno uz pomo¢ posebnog vezivnog
materijala (ljepila), koje ima svojstva propusnosti za vodu bez gubitka svojih aditivnih
sastojaka.

1.7.3. Betonski radovi

Da bi betonski i armirano betonski radovi bili dobro izvedeni treba ispuniti sljedece
uslove:
- svi betonski i AB radovi moraju se izvesti u svemu prema vazec¢im PTP i tehnickim uslovima
za izvodenje radova od betona i armiranog betona;
- svi elementi se moraju izvesti prema nacrtima, detaljima u statickom proracunu, solidno i
strucno;
- ugradivanje betona vrsiti masinskim putem pervibratorom.

Ukopani zidovi su adekvatno izolovani.

1.8. GRADEVINSKI | ZANATSKI RADOVI

1.8.1. BRAVARSKI RADOVI

Bravarski radovi se odnose na spoljasnje otvore: fasadne otvore, kao i za ulazna vrata u
prostorije.

Fasadna vrata su od eloksiranog aluminijuma sa viSekomornim sistemom profila, sa
termo prekidom i sistemom duplog zaptivanja EPDM gumom. Okov, brava, tri Sarke po krilu
su po izboru projektanta.

Zastakljivanje izvesti sa EPDM dihtunzima, boja alu profila i alu pokrivnog profila je Signal
black RAL9004.

1.8.2. PODOVI

Sastav podova dat je u grafickim prilozima.

Podovi toaleta, kuhinje su od keramickih i granitnih plocica | klase, u svemu prema
projektu ili izboru Investitora.

1.8.3. ZIDOVI

Pregradni zidovi su projektovani od blokova debljine 10 cm, u svemu prema projektu.

Zidovi toaleta su obloZeni keramickim plo¢icama | klase, u svemu prema projektu ili
izboru Investitora. Plocice se postavljaju na lijepku za keramiku, pune visine prostorije.
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1.8.4. PLAFONI

Plafone je potrebno izmalterisati, gletovati u dvije ruke i okreciti disperzivhom bojom po
izboru Investitora.

1.8.5. FASADA

Predvidena je demit fasada tj. EPS ( ekspandirani polistiren — Stiropor) debljine 8cm.

1.8.6. KROVNI POKRIVAC

Imajucdi u vidu da je projektom predviden ravni prohodni krov u blagom padu 2% prema
slivnim zonama, poplocanje je granitna keramika | klase R11 ili kamen po izboru Investitora.

1.2. ZASTITA OBJEKTA

1.2.1. HIDROIZOLACIJA

Objekat je zasticen horizontalnom i vetikalnom hidroizolacijom. Hidroizolacija je u
sistemu bitumenskih premaza i hidroizolacionih bitumenskih traka. Hidroizolaterski radovi
se izvode na poziciji betonskog zida sa spoljasnje strane prema nasipu.

Hidroizolacija u mokrim ¢vorovima je izvedena kondorom 4x1 sa propisanim preklopima.
Hidroizolaciju treba podiéi uz zidove za min. 10cm.

1.2.2. TERMOIZOLACIA

Termoizolacija je kljuéni element u projektovanju energetski efikasnih, udobnih i
konforminih prostora za korisnike prostora | time igra vitalnu ulogu u zastiti objekta od
Stetnih uticaja spoljne klime, poput vlage, vjetra | ekstremnih temperatura kao | doprinos
smanjenju emisije Stetnih gasova u atmosferi | oCuvanju prirodnih resursa.

Na fasadnim zidovima termoizolacija je obezbijedena demit fasadom tj. EPS (
ekspandirani polistiren — Stiropor) debljine 8cm.

Na podovima u direktnom kontaktu sa zemljom koristena je tvrdopresovana mineralna

vuna.
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1.3. INSTALACUE U OBJEKTU

Objekti su opremljeni elektroinstalacijama jake i slabe struje i instalacijama vodovoda i
kanalizacije, koje su obradene posebnim projektima i opisima, a na osnovu uslova koje daje
nadlezna komunalna gradska preduzeca i prema vazeéim zakonskim propisima.

Sve instalacije i gradevinski dio projekta su medusobno uskladeni.

Odgovorni projektant:
Arh. Radevi¢ Tatjana spec.sci.arh
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GRAFICKA DOKUMENTACIJA
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9’3‘8

193/2

PROJEKTANT: INVESTITOR:
Radevi¢ Tatjana Vukovic¢ Cedo
Objekat: & Lokacija: UP 80, KATASTARSKA PARCELA
. STAMBENO PORODICNI OBJEKAT BR.793/6, KO DAJBABE, PODGORICA

Vodeci Vrsta tehnicke
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